
GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

23. ročník číslo 3 září 2014

Štafetový běh Mistrovsví České republiky v Děčíně 28. 6. 2014

Účastníci Mezistátního utkání v chorvatském Záhřebu 5. 7. 2014

Veteránská atletika 2014-3         str. 1



Přinášíme Vám:
• produkty STARLIFE pro zdraví se slevou 28 %
• odměny v produktech STARLIFE podle medailí 

z roku 2013, osobně zaslané individuální programy 
pro medailisty

• sportovní projekt OVOV, více na www.ovov.cz

• výhodnější telefonování o více než 20 %
• připravujeme kolekci sportovní obuvi a oblečení
• výhodnější povinné ručení a havarijní pojištění 

automobilů

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

www.sport-r.c
z

Veteránská atletika 2014-3         str. 2



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Milé atletické veteránky, milí atletičtí veteráni,
letošní atletická sezóna se pomalu blíží ke svému závěru. Čekají nás už jen poslední 

MČR mimo dráhu, MČR ve vrhačském pětiboji a klasickém pětiboji. Na všech zbývajících 
akcích letošního roku, ať se konají doma, nebo v zahraničí, vám všem přeji co nejlepší výko-
ny a hlavně radost a pohodu z atletiky.

Na konci měsíce června proběhlo 48. MČR atletických veteránů a veteránek na dráze 
v Děčíně. Zprávu z tohoto MČR přinášíme v tomto vydání VA. Všem veteránským atletům 
a atletkám bych chtěl poděkovat za účast a členům představenstva Sdružení veteránů ČAS za 
přípravu a organizaci tohoto mistrovství. Vše bylo, ostatně jako vždy, perfektně připraveno 
a zorganizováno. Poděkování patří samozřejmě i pořadatelům našeho veteránského mistrov-
ství v atletice na dráze a zejména pak Jardovi Caldovi. Moje zvláštní poděkování patří Blan-
ce Vykydalové, která toto MČR připravila, a Honzovi Zedníkovi, který se jako každoročně 
postaral o zpracování výsledků.

V průběhu měsíce srpna letošního roku někteří z vás absolvovali ME v tureckém Izmí-
ru. Oproti minulému ME v Zittau byla naše účast na této akci méně početná vzhledem velké 
vzdálenosti konání tohoto ME, nicméně i tak jsme dosáhli mnoha vynikajících výsledků. 
Všem českým účastníkům ME patří mé velké poděkování za vzornou reprezentaci. Podrobné 
výsledky z těchto ME přinášíme v tomto čísle VA. 

Jen necelý týden po MČR v Děčíně se vydali veteránští atletičtí reprezentanti a re-
prezentantky na historicky třetí mezistátní utkání do chorvatského Záhřebu. Tím se již jed-
noznačně vytvořila tradice těchto mezistátních utkání, která započala v Čejkovicích v roce 
2012. Podrobnou zprávu z tohoto čtyřutkání přinášíme také v tomto čísle VA. Náš společný 
tým mužů a žen skončil na druhém místě za Rakouskem. V soutěži mužů jsme byli také na 
druhém místě za Rakouskem, ale naše ženy byly první a já před tímto týmem českých žen 
hluboce smekám. Nicméně všichni nominovaní atleti a atletky podali vynikající výkony na 
hranici svých možností a za to jim patří velké poděkování.

V letošním roce také úspěšně proběhly volby do představenstva SV ČAS na volební 
období 2015 až 2018. Výsledky voleb do představenstva SV ČAS také uvádíme v tomto čísle 
VA. Novými členy představenstva SV ČAS se stali Dana Dvořáková, Ing. Jiří Brychta a Ing. 
Miroslav Fliegl. Činnost v představenstvu SV ČAS ukončí na konci letošního roku Blanka 
Vykydalová a Láďa Dvořák, kteří již do nového volebního období nekandidovali. Chtěl bych 
jim proto touto formou co nejsrdečněji poděkovat za jejich práci pro představenstvo SV ČAS 
a tím i pro vás – atletické veteránky a veterány. 

Děkuji a na další setkání s vámi na atletických stadiónech i mimo ně se těší,

Gejza Valent, předseda SV ČAS

Veteránská atletika 2014-3         str. 3



4                                                         Veteránská atletika                                                         

Výsledky voleb do představenstva SV ČAS na volební období 2015 - 2018
Na zasedání představenstva SV ČAS dne 3. 9. 2014 bylo provedeno vyhodnocení vý-

sledků voleb do představenstva SV ČAS pro volební období 2015 až 2018. Ve stanoveném 
období od května do srpna letošního roku bylo celkem odevzdáno a doručeno 189 voleb-
ních lístků. Z tohoto počtu jsme obdrželi 26 volebních lístků poštou a 163 volebních lístků 
bylo vloženo do volební urny na MČR v Děčíně. Všechny odevzdané a doručené lístky byly 
jednajícími zkontrolovány a sečteny. Z celkového počtu 189 volebních lístků jich bylo 167 
platných. Jednotliví kandidáti obdrželi níže uvedené procento z počtu platných hlasů:

Ing. Jiří Brychta - 80,2%
Mgr. Miroslava Hanáková - 19,8%
Mgr. Helena Fanturová - 100%
PhDr. Miloslava Ročňáková - 99,4%
Alexandra Adlerová - 99,4%
RNDr. Jan Zedník - 99,4%
Dana Dvořáková - 99,4%
RNDr. Blanka Šreinová - 100%
Ing. Gejza Valent, MBA - 99,4%
Ing. Miroslav Fliegl - 98,8%
Ing. Pavel Konečný - 99,4%.
Pozn: Výsledné hodnoty byly zaokrouhleny na jedno desetinné místo.
Kandidát na pozici auditor a kandidáti do představenstva, s výjimkou Mgr. Miroslavy 

Hanákové, byli na volební období 2015 až 2018 členskou základnou řádně zvoleni. Nový 
předseda SV ČAS pro volební období 2015 až 2018 bude zvolen z členů nově zvoleného 
představenstva SV ČAS na jeho zasedání 22. 11. 2014 v Praze. 

Za představenstvo SV ČAS: Ing. Gejza Valent, MBA

Mistrovství ČR veteránů v půlmaratonu, Nasavrky 25. 5. 2014
Veteránského MČR v půlmaratónu, které se konalo v rámci 40. ročníku CKP Ceny 

Nasavrk - Eurobit AVE půlmaratónu Ležáky, se zúčastnilo 231 běžců z pěti zemí, z toho 177 
veteránů. Závodníci uctili svými sportovními výkony 72. tragické výročí vyhlazení osady 
Ležáky. Závod se konal za slunného počasí a všichni závodníci podali navzdory velmi tep-
lému počasí skvělé výkony. Stovky diváků zažili kromě vlastních běžeckých závodů i bohatý 
doprovodný program.

Závod odstartovali sportovní legendy Jan Smolík, Jarmila Kratochvílova a Oldřich 
Svojanovský, kteří také absolvovali autogramiádu a budili zaslouženou pozornost. Účast 
veteránů byla velmi důstojná a téměř ve všech věkových kategoriích byly stupně vítězů ob-
sazené. Zasloužený mohutný potlesk provázel i nejstaršího běžce, 87 letého Jiřího Soukupa 
ze Sokola Hradec Králové. Krásné medaile ve tvaru ležáckých pomníčků budou všem účast-
níkům připomínat tragické události roku 1942. Na medailisty čekaly i hodnotné věcné ceny.

Organizátoři v čele s Honzou Rýdlem odvedli perfektní pořadatelskou práci a Honza 
ještě stačil celý závod, doprovodné akce a vyhlašování vítězů osobitým a zasvěceným způ-
sobem komentovat.

Jan Zedník, delegát SV ČAS

Veteránská atletika 2014-3         str. 4



                                                        Veteránská atletika                                                          5

Výsledky MČR v půlmaratonu, Nasavrky, 25. 5. 2014
Pořadí Jméno   Nar.     Klub   Výkon
M35

1 Arbet Roman, SVK 1976 JM Demolex Bardejov 01:14:07
2 Miřejovský Jiří 1979 TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 01:17:48
3 Houstička Jan 1979 Dejvice 01:23:35
4 Rokyta Pavel 1979 Chvaletice 01:24:11
5 Šťastný Tomáš 1979 Tragéd team Praha* 01:24:53
6 Frosch Petr 1975 OK LOKO Pardubice 01:26:02
7 Kulhavý David 1977 AFK Ostřešany 01:27:50
8 Mašek Petr 1979 Fitcentrum L-S Vrchlabí 01:29:28
9 Řezníček Roman 1977 01:31:05
10 Hokeš Martin 1977 01:31:24
11 Matoušek Pavel 1978 Brno 01:32:01
12 Malátek Antonín 1977 01:36:35
13 Zajíc Jiří 1977 Potěhy 01:37:47
14 Valášek Ondřej 1978 Sokol Pardubice 01:37:53
15 Blazek Ivan 1976 Sokol Nasavrky 01:39:26
16 Novák Petr 1978 Chrudim 01:43:23
17 Vostrý Miroslav 1977 MK Kladno 01:43:51
18 Pavlík Michal 1977 Chrudimský běhny 01:44:41
19 Dymák Pavel 1976 Bošov 01:46:10
20 Kropáček Vladislav 1976 Hobby 01:46:57
21 Novák Ondřek 1979 01:48:01
22 Morávek Jan 1976 01:49:49
23 Jindra Aleš 1977 Chrudim 01:50:00
24 Polak Stepan 1977 01:52:59
25 Luňáček Jaroslav 1978 Maleč 01:55:03
26 Koblížek Pavel 1976 01:57:53
27 Řádek Lubomír 1979 01:59:29
28 Novák Ladislav 1978 02:01:55
29 Novák Radek 1977 02:01:55
30 Vlk Martin 1978 02:06:07
31 Pinkas Tomáš 1977 02:14:34
M40
1 Kincl Marek 1974 TJ Maratonstav Úpice 01:21:36
2 Šimek Pavel 1971 Praha 3 01:22:59
3 Ondřej Čáp 1974 TJ Dobruška 01:24:27
4 Doucha Jiří 1971 Hvězda Pardubice 01:24:40
5 Ondrášek Marek 1974 Silvini Madschus team 01:24:45
6 Musil Jiří 1972 MK Hlinsko 01:24:48
7 Koblic Zdeněk 1970 AVANTGARD.CZ 01:25:15

Veteránská atletika 2014-3         str. 5



6                                                         Veteránská atletika                                                         

8 Sedlák Pavel 1971 ČAU 01:27:50
9 Alexa Jaroslav 1974 M.F.R. 01:28:52
10 Kocek Pavel 1972 HO Škrovád 01:32:15
11 Žemlička Miloslav 1971 MK Hlinsko 01:35:35
12 Zoubek Michal 1973 01:35:36
13 Bláha Kamil 1972 AB SPED Pardubice 01:36:47
14 Mazač Martin 1973 Čáslav 01:37:53
15 Cach Josef 1973 HO Škrovád 01:42:40
16 Bednář Zbyněk 1973 01:42:43
17 Lorenčík Aleš 1973 Chrudim 01:43:39
18 Tulis Petr 1974 01:43:51
19 Patík Pavel 1970 BK Pardubice 01:45:46
20 Barvík Roman 1973 01:49:15
21 Číž Josef 1971 01:49:52
22 Kalousek Jan 1971 Hvězda SKP Pardubice 01:50:38
23 Navrátil Luboš 1971 01:53:08
24 Satrapa Ondřej 1974 FC Květinov 01:53:47
25 Hakl Daniel 1971 SK Los Lobos 01:54:23
26 Válek Oldřich 1972 Skuteč 01:56:54
27 Dočkal Petr 1970 01:59:47
28 Zadák Vojtěch 1973 salvatorsportclub 02:10:07
29 Němeček Vratislav 1973 HK 02:18:29
30 Svoboda Vladimír 1972 Bratroňov 02:24:51
M45
1 Babjak Orest, UKR 1968 JM Demolex Bardejov 01:17:09
2 Mandik Petr 1969 JR RUNNING SPORT Nasavrky 01:19:56
3 Kuželka Tomáš 1968 Sokol Dřevnice 01:20:41
4 Malík Vít 1969 Rožmberské sklepy Borovany 01:22:50
5 Jansa Jiří 1966 Atletika Písek 01:23:49
6 Krátký Tomáš 1967 SK Los Lobos 01:26:36
7 Nesporý Hubert 1966 Jiskra Humpolec 01:29:54
8 Šourek Karel 1965 JR RUNNING SPORT 01:30:08
9 Pinkas Martin 1967 Sokol Dobříkov 01:37:51
10 Kukač Petr 1967 Praha 3 01:41:09
11 Nádhera Petr 1967 01:42:05
12 Jiřičný Martin 1969 BONBON Praha 01:42:18
13 Provaznik Milan 1966 01:42:43
14 Kotrba Jaroslav 1969 Bratčice 01:56:57
15 Moník Milan 1969 MT Smiřice 02:08:59
16 Kavec Luboš 1965 02:21:57
M50
1 Kratochvíl Pavel 1960 Sokol Rudíkov 01:21:25
2 Jína Pavel 1962 Tj Liga 100 Olomouc 01:24:58

Veteránská atletika 2014-3         str. 6



                                                        Veteránská atletika                                                          7

3 Šroubek Vlastimil 1961 SC MARATHON PLZEŇ 01:27:35
4 Eliáš Petr 1960 Hvězda Pardubice 01:30:50
5 Beliov Petr 1963 Albrechtice nad Orlicí 01:32:23
6 Karas Milan 1962 01:44:44
7 Schvarzbacher Ján 1962 MK Seitl Ostrava 01:46:02
8 Hudec Milan 1964 MK Hlinsko 01:49:58
9 Šilar Tomáš 1963 SK sraročernsko 01:50:42
10 Kašparec Petr 1962 Sklárna AJETO Lindava 01:52:23
11 Skoták Jiří 1964 SC Ráječko 01:53:46
12 Kroulík Bohuslav 1964 Žampach 01:59:01
13 Procházka Jaroslav 1961 Světlá nad Sázavou 02:00:25
14 Červinka Milan 1962 HO Škrovád 02:14:48
15 Bílek Luboš 1964 02:21:20
16 Néma Tibor 1964 RANCH - N 02:28:00
M55
1 Bufka Zdeněk 1957 AC Česká Lípa 01:29:59
2 Vacarda Vladimír 1959 AC Slovan Liberec 01:30:32
3 Hamerník Jan 1955 - 01:32:39
4 Fikejs Vladimír 1957 D Fitness Race Team 01:36:28
5 Urbanec Vladimír 1958 Maratón klub Kladno 01:37:15
6 Suchý Karel 1956 01:45:24
7 Horák Václav 1956 Libčany 01:45:39
8 Albrecht Václav 1959 SKČNB HK 01:45:41
9 Bílý Zdeněk 1959 SKP Hve Pardubice 01:46:32
10 Doubek Zdeněk 1956 PKO Praha 01:49:13
11 Koudelka Jiří 1957 Zetor Brno 01:52:10
12 Vladyka Jaromír 1956 Studio pole Velké Popovice 02:00:43
13 Kozlík Otakar 1959 Radioklub OK1OMY Hostovice 02:08:58
M60
1 Jirout Karel 1954 01:36:15
2 Brožek Radmil 1954 KRB Chrudim 01:38:25
3 Zrno Vladimír 1953 Banes Pacov 01:40:30
4 Pilík Stanislav 1950 Panský Mlýn Rakovník 01:43:31
5 Smola Josef 1951 MK Seitl Ostrava 01:49:37
6 Vodička Jiří 1953 Sokol Maleč 01:51:04
7 Červ Miloslav 1950 Atletika Polička 01:51:22
8 Leszkow Josef 1951 Maraton klub Hlinsko 01:54:48
9 Alexa Jiří 1953 KRB Chrudim 01:58:13
10 Jirásek Vladimír 1953 Brno 02:06:14
M65
1 Rydrych Jan 1949 01:41:16
2 Vaníček Petr 1949 BK Kolonie Říčany 01:43:11
3 Groh Stanislav 1946 AC Vrchlabí 01:54:07

Veteránská atletika 2014-3         str. 7



8                                                         Veteránská atletika                                                         

4 Málek Jaroslav 1946 Chotěboř 01:57:39
Čižmar Petr 1949 Cykloklub.nj DNS

M70
1 Leszkow Petr 1944 Maraton-klub Hlinsko 01:53:19
2 Holý Josef 1941 AC Moravská Slávia Brno 02:09:15
3 Jelínek Matěj 1942 Hvězda SKP Pardubice 02:09:35
4 Sedláček František 1940 sokol Rychnov nad Kněžnou 02:14:18
M75
1 Doležal Stanislav 1938 BK Pardubice 02:13:19
2 Englis Jiri 1938 CVK Opava 02:27:08
3 Hrubý Milan 1938 Blansko 02:30:12
M80
1 Pejpal Jiří 1934 TJ Liga 100 Praha 02:36:42
M85
1 Soukup Jiří 1927 Liga 100 Hradec Králové 03:34:04
Ž35
1 Všetečková Pavla 1975 Motor Journal 01:46:28
2 Čapková Hana 1978 02:13:22
3 Bálková Petra 1979 Skuteč 02:22:23
Ž40
1 Metelková Tatiana 1972 TJ Sokol Hradec Králové 01:20:52
2 Dimitriadu Michaela 1973 SCHP Praha 01:30:41
3 Borovičková Lenka 1973 SMOLA Chůze Praha 01:42:11
4 Vichová Jana 1972 HSK Benecko 01:45:35
Ž45
1 Jiřičná Dana 1969 BONBON Praha 01:43:53
2 Bayerová Lenka 1968 TJ Sokol Unhošť 01:49:24
3 Kalová Jana 1966 Zetor Brno 02:08:50
Ž50
1 Breburdová Hana 1961 MK Kladno 01:54:29
2 Podmelová Vilma 1962 AC Moravská Slávie 02:07:35
Ž55
1 Urbancová Alice 1959 Maratón klub Kladno 01:58:14
2 Jirásková Věra 1955 Brno 02:37:41
3 Doubková Darina 1957 PKO Praha 02:38:52
Ž60
1 Dvořáčková Dagmar 1950 AC Moravská Slavia Brno 02:05:04
2 Holasová Jarmila 1954 Tragéd team Praha 02:12:34
Ž65
1 Cupalová Eva 1947 Sokol Bučovice 02:22:47
2 Ellingerová Dana 1938 LRS Vyškov 02:35:17

Veteránská atletika 2014-3         str. 8



                                                        Veteránská atletika                                                          9

Veteráni na Memoriálu Josefa Odložila
Do programu tradičního mezinárodního mítinku - Memoriálu Josefa Odložila, kona-

ného 9. 6. 2014 - se i v letošním roce podařilo dojednat zařazení závodu veteránů na 1500 m. 
Zúčastnilo se ho deset našich atletů včetně jednoho slovenského veterána z dvanácti přihláše-
ných. Závod se setkal se zájmem a příznivým ohlasem publika a byl dobrou propagací vete-
ránské atletiky. Oba hlasatelé, Štěpán Škorpil a Láďa Kárský, dostali od nás texty o Sdružení 
veteránů i charakteristiky startujících veteránů. A přirozeně okamžitě po skončení závodu i 
výsledky přepočtené podle věkových koeficientů, takže mohli hned vyhlásit výsledné pořadí 
běžců veteránů.

Zvláštní uznání si zaslouží Milan Serafin (49), kterému se podařilo zvítězit již potřetí 
za sebou, a to nejen absolutně, ale i po přepočtu dosaženého času. Svým výkonem příjemně 
překvapil Rastislav Martinický (53) z Interu Bratislava, který obsadil druhé místo. Můžeme 
prozradit, že začal běhat až v pokročilém věku a že ho trénuje náš člen ze Slovenska Karol 
Petöcz. Zvláštní pozornost si však zaslouží i třetí v přepočteném pořadí - Jirka Libra. Ve 
svých 75 letech statečně bojoval, a přestože doběhl jako poslední, byl na jeho atletický běžec-
ký styl velmi příjemný pohled a u publika sklidil velký aplaus. Zde jsou výsledky:

poř. jméno věk oddíl výkon přepočet
1. Serafin Milan 49 SK Aritma Praha 4:27.47 3:55.65
2. Martinický Rastislav 53 AŠK Inter Bratislava 4:38.89 3:56.92
3. Libra Jiří 76 LBC Nové Město n.Metují 6:11.51 3:58.85
4. Hajzler Jiří 51 AK AHA Vyškov 4:41.93 4:03.93
5. Krátký Luboš 51 Lanškroun 4:44.74 4:06.36
6. Pechek František 60 TJ Maratonstav Úpice 5:15.34 4:10.35
7. Bušek Martin 50 Slezan Frýdek-Místek 4:52.40 4:15.30
8. Motálek Petr 53 TJ Spartak Třebíč 5:01.71 4:16.31
9. Vacarda Vladimír 54 AC Slovan Liberec 5:07.18 4:18.53

10. Sehnal Adrien 61 Dukla Praha 5:41.15 4:28.05

Veteráni se předvedli publiku, v němž bylo i celé vedení české atletiky, skutečně vý-
borně. Doufáme, že i v příštím roce budeme moci akci opakovat. O dobrou přípravu se za-
sloužil Honza Zedník, ostatní organizační služby na místě zajistili Slávka Ročňáková a Karel 
Matzner.

Slávka Ročňáková, delegátka SV ČAS

Úspěchy českých vrchařů na ME 2014 v Polsku (Nowa Ruda - Ludwikowice)
Čeští běžci do vrchu opět potvrdili, že patří stále do světové i evropské špičky. Neda-

leko našich hranic s Polskem v Ludwikowicích Klodskych se konalo 5. mistrovství Evropy 
v běhu do vrchu veteránů. Na startu bylo celkem 305 závodníků, z toho 66 žen, ČR reprezen-
tovalo 29 mužů a 7 žen. V žádném případě se neztratili, obsadili 2. místo v bodování národů 
ziskem 11 medailí - 4 zlatých, 3 stříbrných a 4 bronzových. Další medaile přidali i v hodno-
cení družstev. Mistry Evropy se stali: Blanka Paulů (W60 - 51,39), Marie Hynštová (W55 
- 54:51), Petr Leskov (M70 - 55,36) a Martin Vacek (M45 - 41:46). Stříbrné medaile obdrželi: 
Josef Metelka (M70 - 56:02), Miloš Smrčka (M60 - 44,47) a Jindřich Král (M40 - 40:58), 
majiteli bronzových medailí se stali: Renata Hájková (W35 - 49:24), František Tempír (M65 
- 52:25), František Kolínek (M55 - 44:53) a Vladimír Srb (M35 40:34).

Karel Šklíba

Veteránská atletika 2014-3         str. 9



10                                                         Veteránská atletika                                                         

pořadí jméno město ročník čas
M35

3 SRB Vladimír JIHLAVA 78 00:40:34
5 MIREJOVSKY Jiri LANŠKROUN 79 00:41:14

11  MAREK Jiří HAVLÍČKŮV BROD 76 00:46:41
M40

2  KRÁL Jindřich MALÉ SVATOŇOVICE 73 00:40:58
7  ŽÁK Jiří NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 71 00:43:04

22 SKALICKÝ Petr LANŠKROUN 73 00:52:58
M45

1  VACEK Martin DLOUHÁ TŘEBOVÁ 69 00:41:46
5  JANČÍK Bořek HOŘICE 64 00:46:34

12 MRKLOVSKY Petr NOVY JICIN 66 00:53:23
M50

6 STRÁNSKÝ Aleš ČESKÁ TŘEBOVÁ 60 00:44:05
10 OZANA Vaclav NOVE MESTO NA MORAVĚ 64 00:45:30
15 ORLICH Petr ČESKÁ TŘEBOVÁ 61 00:46:34
21 SKALICKÝ Josef LANŠKROUN 62 00:49:23
23 VALENTA Michal PRAHA 62 00:50:30

M55
2 SMRČKA Miloš ŘÍČANY 59 00:44:47
3 KOLÍNEK František PERNÁ 56 00:44:53

M60
5 PECHEK František TRUTNOV 53 00:48:50
9 KRSEK Miroslav DAMNÍKOV 49 00:49:59

22 LESZKOW Josef HLINSKO 51 01:01:13
26 ŠKLÍBA Karel ÚPICE 50 01:05:09

M65
3 TEMPÍR František ŠTÍTY 49 00:52:25
8 PROCHÁZKA Václav OSTRAVA 45 00:59:46

14 KUBÍČEK František BŘEZÍ 46 01:04:25
M70

1 LESZKOW Petr HLINSKO 44 00:55:36
2 METELKA Josef VELKÁ JESENICE 44 00:56:02

10 PLECHÁČEK Jiří MĚLNÍK 44 01:09:46
M75

4 ULRICH Josef PRAHA 4 37 01:10:49
6 MERTA Jaroslav JESENÍK 35 01:13:01
7 HLUSICKA Josef PRAGUE 38 01:14:20

Ž35
3 HAJKOVA Renata ÚPICE 75 00:49:24

Ž40
5 MÜLLEROVÁ Hana VYŠKOV 74 00:55:11

Veteránská atletika 2014-3         str. 10



                                                        Veteránská atletika                                                          11

Ž55
1 HYNŠTOVÁ Marie VYŠKOV 57 00:54:51
6 PECHKOVÁ Šárka TRUTNOV 56 00:58:27

11 DVOŘÁKOVÁ Eva VYŠKOV 55 01:07:27
Ž60

1 PAULŮ Blanka VRCHLABÍ 54 00:51:39
4 ŠLECHTOVÁ Marie JAROMĚŘ 52 01:01:01

Zlatá tretra 2014
V úterý 17. 6. 2014 se zraky sportovních fanoušků, zvláště atletiky, upíraly směrem 

k Ostravě. Probíhal zde dlouho očekávaný atletický mítink Zlatá tretra Ostrava (53rd Ostrava 
Golden Spike). Na Městském stadionu v Ostravě se sešla světová atletická špička bohužel 
bez Bolta a naší Barbory Špotákové. I přes neúčast jmenovaných sliboval mítink skvělé 
výkony. V hodu oštěpem se představil Víťa Veselý, ve skoku o tyči opavský Jan Kudlička, 
v běhu na 100 m Jan Veleba, ve skoku do výšky ostravský Jaroslav Bába atd. Ze zahraničních 
účastníků přitahoval nejvíce pozornosti v běhu na 100 m Justin Gatlin (USA), v běhu na 400 
m Lashwan Merritt (USA), nebo desetibojař Aston Eaton (USA). Mužské oči pokukovaly 
po ženách jako je ostravská Jana Slaninová, Genzebe Dibaba z Etiopie, Florence Kiplagat 
z Keni a dalších. Závod v běhu na 200 m žen - Memoriál Jana Slaniny - měl zvláštní atmo-
sféru. Byl to běh na počest bývalého významného sprintera a funkcionáře pořádajícího klubu 
SSK Vítkovice, ve kterém běžela jeho dcera Jana Slaninová.

Již v hotelu Clarion při akreditaci se naši veteránští sprinteři (masters) setkali s mí-
lařem lordem Sebastianem Coem, dálkařem Mike Powellem, tyčkařem Sergejem Bubkou 
a dalšími. Závod masters v běhu na 100 m započal představením jednotlivých sprinterů ko-
mentátorem běhu Štěpánem Škorpilem a odstartoval v 17,12 hod. během „A“ a následně bě-
hem „B“. Tribuny stadionu byly již téměř zaplněné, protože po doběhu masters následovalo 
slavnostní zahájení. Sprinterům foukal lehce vítr do zad při teplotě okolo 22°C a vlhkosti 
41,5 %. Ihned po doběhu běhu „A“ pracoval tým ve složení Blanka Vykydalová a Pavel 
Konečný v Presscentru s využitím jejich techniky na přepočítávání časů v cíli na časy přepo-
čtené, tedy srovnatelné. 
Pořadí masters:
1. Vladimír Vyboštok, VŠC Dukla Banská Bystrica, čas 13,15 sec., přepočtený 10,50 sec.
2. Pavel Hykl, TJ Spartak Třebíč, čas 11,00 sec., přepočtený 10,67 sec.
3. Jiří Urban, TJ Jiskra Otrokovice, čas 12,93 sec, přepočtený 10,96 sec.

Oba běhy se uskutečnily pro atlety za téměř ideálního počasí. Následně po slavnost-
ním ceremoniálu mítinku proběhlo vyhodnocení. Ceny předávala před zaplněnými tribunami 
Blanka Vykydalová, místopředsedkyně SV ČAS, a Oldřich Zvolánek, 1. místopředseda ČAS 
a předseda výkonné rady SSK Vítkovice. Ceny prvním třem v pořadí dodala firma ABEL, 
s.r.o. z Opavy.

Za účast našich sprinterů (masters) na tomto významné mítinku patří poděková-
ní panu Alfonsu Juckovi, manažerovi největšího atletického mítinku v ČR a bývalému 
manažerovi atletické legendy, Jana Železného. Poděkování rovněž patří panu Oldřichu 
Zvolánkovi, (funkce viz. výše) a Miroslavu Černoškovi, majiteli agentury, která mítink 
pořádá. 

Blanka Vykydalová a Pavel Konečný, delegáti SV ČAS

Veteránská atletika 2014-3         str. 11



12                                                         Veteránská atletika                                                         

Pražská veteraniáda 2014 - 34. ročník
Pořadatel: Bohemians Praha
Místo: Stadion Slavia v Edenu
Ředitel závodu: Jaroslav Fic
Technický ředitel: Josef Šrámek
Hlavní rozhodčí: Helena Fanturová
El. časomíra: Petr Ronovský - cílová kamera OMEGA STAR

poř. jméno věk oddíl výkon přepoč. body
50 m

1. Neček Josef 86 Banka Praha 9,08 5,31
2. Kábele Antonín 78 ASK Slavia Praha 8,52 5,68
3. Rubeš Jan 71 Bohemians Praha 7,91 5,77
4. Čech Oto 58 TJ Neratovice 7,21 5,96
5. Vonášek Josef 76 Bohemians Praha 8,79 6,02
6. Hrazdíra Jaroslav 57 AC TEPO Kladno 7,26 6,04
7. Krinke Vladislav 62 Litoměřice 7,64 6,10
8. Ronovský Petr 69 AC Praha 1890 8,43 6,29
9. Král Josef 46 SVČ Ledeč/Sáz. 6,95 6,30

10. Srb Vladimír 62 AC Praha 1890 8,00 6,39
11. Česák Drahoslav 53 AC Pardubice 7,59 6,52
12. Vrátný Kamil 41 AC Praha 1890 6,99 6,58
13. Toman Václav 41 Sokol Hr. Králové 7,04 6,63
14. Štogl Karel 41 TJ Stodůlky Praha 7,09 6,67
15. Pachmann Otakar 70 AC Kovošrot Praha 9,24 6,82
16. Sehnal Adrien 61 TJ Dukla Praha 8,68 6,99
17. Vonášek Vlastimil 67 TJ Blatná 9,92 7,55
1. Zapalová Erika 47 AK Hodonín 7,71 6,93
2. Růžičková Milada 45 SC Radotín Praha 7,99 7,30
3. Turnerová Světla 43 Praha 8 7,92 7,34
4. Klausová Anna 71 ASK Slavia Praha 10,44 7,61
5. Dvořáková Dana 42 AC Praha 1890 8,41 7,86

60 m
1. Neček Josef 86 Banka Praha 10,30 6,47 1079
2. Kábele Antonín 78 ASK Slavia Praha 9,73 6,95 900
3. Čech Oto 58 TJ Neratovice 8,38 7,14 833
4. Hrazdíra Jaroslav 57 AC TEPO Kladno 8,51 7,31 775
5. Janouch Jiří 54 Kostelec/Č. Lesy 8,41 7,37 755
6. Krinke Vladislav 62 Litoměřice 8,96 7,43 736
7. Král Josef 46 SVČ Ledeč/Sáz. 8,08 7,45 729
8. Vonášek Josef 76 Bohemians Praha 10,29 7,53 703
9. Ronovský Petr 69 AC Praha 1890 9,79 7,68 656

10. Jankovský Antonín 72 ASK Slavia Praha 10,08 7,69 653
11. Dvořák Petr 46 AC Praha 1890 8,36 7,71 646

Veteránská atletika 2014-3         str. 12



                                                        Veteránská atletika                                                          13

12. Vrátný Kamil 41 AC Praha 1890 8,16 7,77 628
13. Česák Drahoslav 53 AC Pardubice 8,86 7,81 616
14. Toman Václav 41 Sokol Hr. Králové 8,26 7,86 601
15. Chebeň Dušan 63 AC Stavbár Nitra 9,64 7,93 580
16. Šíma Petr 45 ASK Slavia Praha 8,61 7,99 563
17. Sehnal Adrien 61 TJ Dukla Praha 10,01 8,36 460
18. Pachmann Otakar 70 AC Kovošrot Praha 10,81 8,41 447
19. Poustecký Jan 59 Praha 10 9,99 8,46 434
20. Kalvach Pavel 70 ASK Slavia Praha 11,41 8,87 333
21. Vonášek Vlastimil 67 TJ Blatná 11,46 9,14 274
22. Grenhall Jan 73 AC TJ Jičín 13,15 9,93 131
1. Frabšová Jana 49 ASK Slavia Praha 8,56 7,63 965
2. Zapalová Erika 47 AK Hodonín 9,11 8,24 776
3. Turnerová Světla 43 Praha 8 9,09 8,48 706
4. Růžičková Milada 45 SC Radotín Praha 9,26 8,51 698
5. Klausová Anna 71 ASK Slavia Praha 12,08 8,82 613
6. Dvořáková Dana 42 AC Praha 1890 9,57 9,00 566
7. Pecháčková Markéta 42 AC Praha 1890 9,66 9,08 546

300 m
1. Brett Ladislav 64 PSK Olymp Praha 47,47 37,36 738
2. Janouch Jiří 54 Kostelec/Č. Lesy 45,48 38,84 653
3. Jankovský Antonín 72 ASK Slavia Praha 54,30 39,35 625
4. Dvořák Petr 46 AC Praha 1890 43,69 39,55 614
5. Doboš Vladimír 54 AC Praha 1890 46,39 39,62 610
6. Martinický Rastislav 53 Inter Bratislava 46,13 39,69 607
7. Toman Václav 41 Sokol Hr. Králové 42,62 39,95 593
8. Čech Jaroslav 72 TJ Liga 100 Praha 55,29 40,07 586
9. Štogl Karel 41 TJ Stodůlky Praha 43,09 40,39 569

10. Vrátný Kamil 41 AC Praha 1890 43,31 40,60 559
11. Zedník Jan 60 Spartak Praha 4 50,20 40,91 543
12. Techl Lukáš 36 Tábor 42,37 41,08 534
13. Dzurinda Mikuláš 59 AKV Bratislava 50,86 41,78 499
14. Šára Pavel 39 AC Praha 1890 44,29 42,08 484
15. Chebeň Dušan 63 AC Stavbár Nitra 53,05 42,12 482
16. Srb Vladimír 62 AC Praha 1890 54,32 43,51 417
17. Sehnal Adrien 61 TJ Dukla Praha 54,13 43,74 406
18. Petöcz Karol 73 AKV Bratislava 61,28 43,89 400
19. Šíma Petr 45 ASK Slavia Praha 48,46 44,18 387
20. Kanta Zdeněk 53 Praha 10 52,57 45,23 342
21. Poustecký Jan 59 Praha 10 56,41 46,34 297
22. Pachmann Otakar 70 AC Kovošrot Praha 65,73 48,74 210
23. Doleček František 71 Slavoj St. Boleslav 73,32 53,76 73
24. Fiedler Miloslav 70 Spartak Hrdlořezy 74,89 55,54 40
1. Zapalová Erika 47 AK Hodonín 48,26 43,38 664
2. Turnerová Světla 43 Praha 8 52,64 48,66 405

Veteránská atletika 2014-3         str. 13



14                                                         Veteránská atletika                                                         

3. Dvořáková Dana 42 AC Praha 1890 53,83 50,11 344
4. Ročňáková Miloslava 69 M - team Zvole 69,40 52,00 271

MS Jansová Denisa TJ Sokol Deštné 53,74
1000 m

1. Brett Ladislav 64 PSK Olymp Praha 3:18,48 2:31,68 968
2. Martinický Rastislav 53 Inter Bratislava 3:01,01 2:34,23 939
3. Čech Jaroslav 72 TJ Liga 100 Praha 3:44,78 2:35,15 928
4. Petöcz Karol 73 AKV Bratislava 3:55,11 2:39,81 876
5. Dzurinda Mikuláš 59 AKV Bratislava 3:20,23 2:41,13 861
6. Sehnal Adrien 61 TJ Dukla Praha 3:30,39 2:45,94 809
7. Novák Pavel 60 SABZO Praha 3:33,58 2:50,19 764
8. Šára Pavel 39 AC Praha 1890 2:58,84 2:51,96 745
9. Techl Lukáš 36 Tábor 2:57,43 2:54,77 716

10. Král Vítězslav 38 Rysy 3:00,37 2:54,84 716
11. Matzner Karel 85 M -team Zvole 5:49,79 3:00,25 662
12. Hovorka Bohumil 61 AC Ústí/Labem 3:58,91 3:08,43 584
13. Štogl Karel 41 TJ Stodůlky Praha 3:23,81 3:12,79 544
14. Kudrna Jiří 63 Spartak Praha 4 4:21,05 3:21,64 468
15. Doleček František 71 Slavoj St. Boleslav 5:06,12 3:34,47 366
16. Procházka Jiří 59 SABZO Praha 4:35,99 3:42,09 312
17. Pachmann Otakar 70 AC Kovošrot Praha 5:18,74 3:46,66 281
18. Fiedler Miloslav 70 Spartak Hrdlořezy 6:00,31 4:16,22 117
1. Ročňáková Miloslava 69 M - team Zvole 4:46,19 3:17,02 765
2. Vykydalová Blanka 58 TJ Šumperk 4:25,62 3:29,18 645
3. Hronová Zuzana 35 AC Pardubice 4:00,32 3:53,14 436

Hedvičáková Martina 53 Praha 9 DNF 0,00 0
Výška

1. Zapala Alois 48 AK Hodonín 175 199 794
2. Vonášek Josef 76 Bohemians Praha 119 192 731
3. Čech Oto 58 TJ Neratovice 149 189 705
4. Ronovský Petr 69 AC Praha 1890 122 178 610
5. Janouch Jiří 54 Kostelec/Č. Lesy 146 177 602
6. Hovorka Bohumil 61 AC Ústí/Labem 134 176 593
7. Vrátný Kamil 41 AC Praha 1890 155 164 496
8. Sehnal Adrien 61 TJ Dukla Praha 110 145 352
9. Šíma Petr 45 ASK Slavia Praha 128 141 324
1. Vykydalová Blanka 58 TJ Šumperk 116 156 689
2. Růžičková Milada 45 SC Radotín Praha 131 152 644
3. Dvořáková Dana 42 AC Praha 1890 125 140 512
4. Pecháčková Markéta 42 AC Praha 1890 125 140 512

Dálka
1. Rubeš Jan 71 Bohemians Praha 408 685 778
2. Vonášek Josef 76 Bohemians Praha 365 671 746
3. Hovorka Bohumil 61 AC Ústí/Labem 457 653 704

Veteránská atletika 2014-3         str. 14



                                                        Veteránská atletika                                                          15

4. Vrátný Kamil 41 AC Praha 1890 573 631 655
5. Ronovský Petr 69 AC Praha 1890 382 619 628
6. Janouch Jiří 54 Kostelec/Č. Lesy 457 591 567
7. Růžička Ivan 52 SK Týniště/Orlicí 462 583 550
8. Šíma Petr 45 ASK Slavia Praha 477 550 481
9. Toman Václav 41 Sokol Hr. Králové 458 505 392

10. Sehnal Adrien 61 TJ Dukla Praha 309 441 274
1. Růžičková Milada 45 SC Radotín Praha 416 489 530
2. Dvořáková Dana 42 AC Praha 1890 399 453 436
3. Jansová Gabriela 42 TJ Sokol Deštné 390 443 411
4. Pecháčková Markéta 42 AC Praha 1890 381 433 386

MS Jansová Denisa 12 TJ Sokol Deštné 356
Trojskok

1. Ronovský Petr 69 AC Praha 1890 8,60 14,10 718
2. Vonášek Josef 76 Bohemians Praha 7,76 14,08 715
3. Hovorka Bohumil 61 AC Ústí/Labem 9,51 13,89 690
4. Král Josef 46 SVČ Ledeč/Sáz. 10,99 12,92 568
5. Štogl Karel 41 TJ Stodůlky Praha 9,70 10,61 308
6. Sehnal Adrien 61 TJ Dukla Praha 6,96 10,16 263
7. Toman Václav 41 Sokol Hr. Králové 8,40 9,19 173
1. Růžičková Milada 45 SC Radotín Praha 8,93 10,76 510
2. Pecháčková Markéta 42 AC Praha 1890 8,34 9,58 341
3. Dvořáková Dana 42 AC Praha 1890 8,17 9,39 316

Koule
1. Řechka Bedřich 63 Sokol Domažlice 5 kg 13,87 18,24 990
2. Panocha Václav 81 AC Ústí/Labem 3 kg 9,28 15,21 803
3. Matzner Karel 85 M -team Zvole 3 kg 8,26 14,89 783
4. Zeman Miroslav 52 TJ Jiskra Litomyšl 6 kg 11,21 13,58 703
5. Fliegl Milan 71 Atletika Hostivař 4 kg 9,23 12,67 647
6. Chebeň Dušan 63 AC Stavbár Nitra 5 kg 9,33 12,27 623
7. Kalvach Pavel 70 Bohemians Praha 4 kg 9,03 12,16 616
8. Vonášek Vlastimil 67 TJ Blatná 5 kg 8,44 11,93 602
9. Zedník Jan 60 Spartak Praha 4 5 kg 9,52 11,88 599

10. Janouch Jiří 54 Kostelec/Č. Lesy 6 kg 9,48 11,85 597
11. Kalina Pavel 71 AC Ústí/Labem 4 kg 8,55 11,74 591
12. Vonášek Josef 76 Bohemians Praha 4 kg 7,52 11,36 568
13. Neužil Kamil 75 Jiskra Zruč/Sáz. 4 kg 7,09 10,48 515
14. Štogl Karel 41 TJ Stodůlky Praha 7,26 8,98 10,15 495
15. Toman Václav 41 Sokol Hr. Králové 7,26 8,57 9,69 467
16. Sehnal Adrien 61 TJ Dukla Praha 5 kg 7,44 9,45 453
17. Grenhall Jan 73 AC TJ Jičín 4 kg 6,59 9,39 449
1. Klimešová Jarmila 66 TJ Šumperk 3 kg 9,20 15,63 903
2. Ročňáková Miloslava 69 M - team Zvole 3 kg 7,40 13,44 757
3. Peterková Milada 66 A.C. Sparta Praha 3 kg 7,90 13,42 755

Veteránská atletika 2014-3         str. 15



16                                                         Veteránská atletika                                                         

4. Kárníková Hana 59 TJ Spartak Vlašim 3 kg 9,02 13,30 747
5. Škopková Daniela 65 Sokol Č.Budějovice 3 kg 7,43 12,33 683
6. Klausová Anna 71 ASK Slavia Praha 3 kg 5,90 11,24 611
7. Zodererová Václava 53 Sokol Žižkov 3 kg 8,16 10,82 583
8. Dvořáková Dana 42 AC Praha 1890 4 kg 7,63 8,72 446

MS Doležalová Gerta 74 Sokol Libeň 2 kg 7,00
Disk

1. Gryc Miloš 65 TJ Znojmo 1 kg 50,62 58,90 1057
2. Bort Ferdinand 70 SK Kotlářka Praha 1 kg 38,94 49,76 865
3. Řechka Bedřich 63 Sokol Domažlice 1 kg 43,68 49,06 851
4. Panocha Václav 81 AC Ústí/Labem 1 kg 25,88 44,13 749
5. Zeman Miroslav 52 TJ Jiskra Litomyšl 1,5kg 35,85 37,90 622
6. Vonášek Vlastimil 67 TJ Blatná 1 kg 28,59 34,57 555
7. Vonášek Josef 76 Bohemians Praha 1 kg 23,18 34,19 547
8. Kalina Pavel 71 AC Ústí/Labem 1 kg 25,36 33,19 528
9. Zedník Jan 60 Spartak Praha 4 1 kg 28,98 30,79 480

10. Růžička Ivan 52 SK Týniště/Orlicí 1,5kg 27,98 29,58 456
11. Neužil Kamil 75 Jiskra Zruč/Sáz. 1 kg 19,43 27,84 422
12. Frček Pavel 77 Liga 100 Praha 1 kg 16,67 25,29 373
13. Toman Václav 41 Sokol Hr. Králové 2 kg 21,90 24,57 359
14. Šejbl Václav 69 ATK Písek 1 kg 18,78 23,57 340
15. Sehnal Adrien 61 TJ Dukla Praha 1 kg 17,79 19,26 258

Janouch Jiří 54 Kostelec/Č. Lesy 1,5kg 0 0 0
MS Gryc Miloš 65 TJ Znojmo 1 kg 50,43 58,68 1053

1. Kárníková Hana 59 TJ Spartak Vlašim 1 kg 27,74 43,41 721
2. Peterková Milada 66 A.C. Sparta Praha 1 kg 21,30 39,29 640
3. Klimešová Jarmila 66 TJ Šumperk 1 kg 21,12 38,96 634
4. Škopková Daniela 65 Sokol Č.Budějovice 1 kg 18,48 33,12 522
5. Doležalová Gerta 74 Sokol Libeň 1 kg 11,75 22,39 321
6. Dvořáková Dana 42 AC Praha 1890 1 kg 19,38 22,31 320

Oštěp
1. Srb Vladimír 62 AC Praha 1890 600 g 44,03 64,86 811
2. Janouch Jiří 54 Kostelec/Č. Lesy 700 g 40,71 53,57 642
3. Hovorka Bohumil 61 AC Ústí/Labem 600 g 35,18 50,78 600
4. Vonášek Josef 76 Bohemians Praha 500 g 26,01 50,67 599
5. Bort Ferdinand 70 SK Kotlářka Praha 500 g 29,08 48,85 572
6. Kunovjánek Aleš 49 AC Praha 1890 800 g 38,65 48,37 565
7. Neužil Kamil 75 Jiskra Zruč/Sáz. 500 g 23,56 44,60 509
8. Panocha Václav 81 AC Ústí/Labem 400 g 17,92 38,77 424
9. Techl Lukáš 36 Tábor 800 g 36,43 37,42 405

10. Zedník Jan 60 Spartak Praha 4 600 g 24,65 34,85 368
11. Toman Václav 41 Sokol Hr. Králové 800 g 28,52 31,46 320
12. Sehnal Adrien 61 TJ Dukla Praha 600 g 13,45 19,41 153
1. Klimešová Jarmila 66 TJ Šumperk 500 g 30,25 56,46 986
2. Škopková Daniela 65 Sokol Č.Budějovice 500 g 19,70 35,79 587

Veteránská atletika 2014-3         str. 16



                                                        Veteránská atletika                                                          17

3. Ročňáková Miloslava 69 M - team Zvole 500 g 14,68 29,57 468
4. Doležalová Gerta 74 Sokol Libeň 500 g 12,04 27,63 432
5. Dvořáková Dana 42 AC Praha 1890 600 g 18,69 22,19 330

Celkové pořadí výkonů podle bodů
pořadí jméno disciplína věk výkon přepoč. body

1. Neček Josef 60m 86 10,30 6,47 1079
2. Gryc Miloš disk, 1 kg 65 50,62 58,90 1057
3. Řechka Bedřich koule, 5 kg 63 13,87 18,24 990
4. Klimešová Jarmila oštěp, 500 g 66 30,25 56,46 986
5. Brett Ladislav 1000m 64 3:18,48 2:31,68 968
6. Frabšová Jana 60m 49 8,56 7,63 965
7. Martinický Rastislav 1000m 53 3:01,01 2:34,23 939
8. Čech Jaroslav 1000m 72 3:44,78 2:35,15 928
9. Klimešová Jarmila koule, 3 kg 66 9,20 15,63 903

10. Kábele Antonín 60m 78 9,73 6,95 900
11. Petöcz Karol 1000m 73 3:55,11 2:39,81 876
12. Bort Ferdinand disk, 1 kg 70 38,94 49,76 865
13. Dzurinda Mikuláš 1000m 59 3:20,23 2:41,13 861
14. Řechka Bedřich disk, 1 kg 63 43,68 49,06 851
15. Čech Oto 60m 58 8,38 7,14 833
16. Srb Vladimír oštěp, 600 g 62 44,03 64,86 811
17. Sehnal Adrien 1000m 61 3:30,39 2:45,94 809
18. Panocha Václav koule, 3 kg 81 9,28 15,21 803
19. Zapala Alois výška 48 175 199 794
20. Matzner Karel koule, 3 kg 85 8,26 14,89 783

Rekord ČR v dané kategorii (tučně)
Rekord vyrovnaný v dané kategorii (italic)

Krátké hodnocení závěrem
Rekordní počet 74 startujících veteránů (o 16 více nežli loni) absolvovalo 204 startů. 

Zde bych rád chtěl poděkovat sehrané partě rozhodčích, kteří to přesto bravurně zvládali. 
Podle ohlasů to byl zatím nejzdařilejší ročník a to jak po stránce výkonnostní, tak i organi-
zační. Bylo ustanoveno 7 rekordů ČR a první desítka dosáhla opět, tak jako loni, 900 bodů 
a více. Nejhodnotnějšího výkonu dosáhl 86letý Josef Neček z Prahy, který dosáhl 1079 bodů 
za výkon 10,30 na 60 m. Odvezl si tak hned 2 poháry, druhý jako historicky nejstarší účast-
ník Pražských veteraniád. V ženách byla nejlepší nová mistryně světa Jarmila Klimešová 
ze Šumperka, která za výkon 30,25 m v oštěpu získala 986 bodů. A stejně jako loni se stal 
nejaktivnějším účastníkem Václav Toman ze Sokola Hradec Králové, který za posledních pět 
ročníků startoval na Pražské veteraniádě 37 krát. V ženách to byla Dana Dvořáková se 16 
starty, která zvládla letos devět disciplin!

Dříve jsem dlouho váhal, jestli je vhodné vypisovat hned dva krátké sprinty, ale 50 
metrů se často nevypisuje. Letos ze sedmi nových rekordů bylo právě pět na 50m. Podělili se 
o ně Klausová, Neček, Rubeš, Zapalová a Turnerová. 

Veteránská atletika 2014-3         str. 17



18                                                         Veteránská atletika                                                         

V soutěži oddílů se ukázal jako nejlepší AC Praha 1890, který se letos zúčastnil v silné 
sestavě devíti veteránů. Vyhrál s velkou převahou před Bohemians a Ústím nad Labem.

O tom, jak se stává tento mítink v poslední době populární, svědčí i to, že k nám letos 
přijeli i čtyři veteráni ze Slovenska, z nichž nejvzdálenějším byl Dušan Chebeň z Nitry.

Téměř 30 pražských účastníků bylo starších 60 let a většina z nich starší 75 let. Je to 
dáno tím, že dosažené výkony se poměřují v závislosti na věku a tak je možné srovnání 
starších s mladšími. 

Velké poděkování patří i všem sponzorům, kteří finančně podpořili celou tuto akci. 
Bez nich by nebylo možné veteraniádu uspořádat. Děkuji také všem, kteří přispěli do tento-
krát opravdu bohaté tomboly. A závěrem nesmím zapomenout na své spolupracovníky a pra-
videlné organizátory těchto veteraniád: Janu Zemanovou, která navrhla a zhotovila diplomy, 
titulní stranu výsledků a upomínkové balíčky a Luboše Vonáška, který vypracoval celý tento 
náročný výpočetní program a různé zajímavé tabulky a statistiky o této akci. Příští rok by-
chom měli oslavit malé jubileum - 35. ročník. Doufám, že se nám podaří nastavenou laťku 
udržet.

Za organizátory akce Josef Vonášek

MČR v Děčínském podzámčí
V pátek 27. června 2014 odpoledne přijíždějí k prezenci první skupinky účastníků 

MČR veteránů v atletice. Fajn, zítra to nebude takový nápor. V sobotu 28. 6. v 8 hodin ráno 
zasedáme na terase pod slunečníky a už se tvoří fronty závodníků. Celkem se odprezentovalo 
43 žen a 145 mužů. Přihlásili se k 371 startům. Zdravíme se s kamarády a vítáme mezi sebou 
i několik nováčků.

Na stadionu už probíhají první disciplíny. Za teplého, polojasného až slunečného po-
časí vše podle časového programu odsejpá. Ve 12 hodin probíhá slavnostní zahájení a v 
brzkém odpoledni už máme vypsány diplomy za několik dokončených disciplín a s radostí 
vyhlašujeme tři nejlepší atlety a atletky. 

V závodní kanceláři jedou počítače i lidské mozky na plný výkon. Tu a tam problém, 
který musejí okamžitě řešit. Daří se, i když to vůbec není snadné. U prezentace jsou děvčata 
také stále v pohotovosti a dopisují do startovek další a další příchozí. Některé z nás si od-
skočí na svou disciplínu a opět se vrací k práci. Škoda, minimálně polovinu disciplín vůbec 
nevidíme.

Mnoho lidí v „zákulisí“ pracuje pro zdárný průběh závodů. A atleti se činí, leč jim síly, 
zdraví a zkušenosti dovolí. Padají osobní rekordy, ale také to někomu nevyjde podle představ. 
Otejpované končetiny, bolavé svaly i klouby dnes vydrží vše pro skvělý výkon. V neděli si 
budeme lízat rány. Bohužel, čtyři atleti se zranili, tak jim přejme brzké uzdravení a návrat na 
dráhu. Program se chýlí ke konci a před námi je netradiční štafetový běh na 400-300-200-
100m. Je to můj dárek přátelům na rozloučenou s funkcí, ve které končím. Moje poslední 
MČR. Když vidím 28 atletů, kteří se do štafet přihlásili, jsem kapku dojatá. Tři muži a jedna 
žena v každé štafetě. Bylo to prima, užili jsme si to. Děkuji všem štafetářům a také fotogra-
fům, kteří nám udělali nádherné fotky.

Slávka Ročňáková s Honzou Zedníkem vybíhají mezi svými disciplínami k medailis-
tům, aby jim předali nominační listy na mezinárodní utkání v chorvatském Záhřebu, které 
proběhne již příští sobotu. Nedaří se lapit všechny medailisty, někteří ujíždějí domů. Takže 
e-maily, telefonáty, bude s tím ještě dost práce.

Veteránská atletika 2014-3         str. 18



                                                        Veteránská atletika                                                          19

Ředitel závodu, vynikající dálkař a trojskokan Jaroslav Calda, má skvěle sehraný tým. 
Nastane-li nečekaný problém, ihned řeší. Zařizuje tolik věcí, že se tomu nechce věřit. Většina 
závodníků ani netuší. Ti chtějí skvělý servis a pořadatelé pro něj dělají, co mohou. 

Je konec závodů a přesun na děčínský Zámek, který jsme po celý den obdivovali ze 
stadionu. Tady proběhne slavnostní vyhlášení výsledků se závěrečným rautem. Pozván je i 
starosta města Děčína František Pelant. V půvabných zámeckých prostorách je vyhlašování 
těch nejlepších důstojné. Do jisté míry. Připravený raut nevyšel podle našich představ, ač 
měli pořadatelé ty nejlepší úmysly. Došli jsme k závěru, že pro příště bude nejlepší, když 
každý dostane u večeře svůj talíř.

Nebudu ale své poslední hodnocení končit negativně. Je tu mnoho lidí, které je potřeba 
pochválit, ocenit a poděkovat jim. 

A proto moc děkuji především Jaroslavu Caldovi, řediteli závodu a hlavnímu organi-
zátorovi, za ochotu a vstřícnost. Dále všem jeho kolegům v závodní kanceláři, skupině roz-
hodčích, také rodině Caldových, bez které by dnešní závod neproběhl, a rovněž děčínským 
sponzorům. Veliké poděkování patří i mým milým kolegům, kteří pomáhali s přípravami i v 
průběhu MČR - Janu Zedníkovi, Janě Čapkové, Blance Šreinové, Heleně Fanturové, Slávce 
Ročňákové, Karlu Matznerovi a také předsedovi SV Gejzovi Valentovi, který nám na dálku 
držel palce :-).

A nezapomínám ani na jednotlivce, kteří něčím přispěli. Děkuji Radimu Jetelinovi za 
transport břemen všech vah z Brna, obětavým Mie Stewartové, Mirce Zítové - Rojíkové a 
Daně Dvořákové za profesionální fotodokumentaci, Karlu Binterovi za příjemný hudební 
doprovod při závěrečných tanečcích, Vasilu Čalovkovi za pozvání na MČR v roce 2015 do 
Trutnova (pozor, nikoli Turnov!), děčínské atletce Lucce, která neúnavně vypisovala diplo-
my a byla skvělou spojkou, rumburskému Honzovi, který pro nás vytiskl startovní čísla se 
jmény, rehabilitaci Kateřina s.r.o., která pomohla několika unaveným svalům a kloubům. 
Jsou jistě ještě další, kterým moc děkuji a jsem nesmírně vděčná, že takoví lidé jsou.  

Naposledy se s Vámi všemi loučím jako členka představenstva a místopředsedkyně 
SV, pro které jsem pracovala 12 let. Bylo to 24 MČR a HMČR, které jsem organizovala. Jsem 
vděčná za tuto zkušenost, něco jsem se za ta léta naučila, poznala jsem mnoho zapálených 
nadšenců pro atletiku a hlavně jsem měla možnost spolupracovat s báječnými, inteligentní-
mi, pracovitými a vstřícnými lidmi. Nemohu je všechny jmenovat, ale oni vědí. Smekám 
klobouček před všemi členy představenstva SV, kteří dělají obrovský kus práce ve svém 
volném čase, ač nehonorovaní. A nenechají se rozhodit jedním aktivním chytrolínem, který 
by všechno dělal lépe. Nyní předávám štafetový kolík Helence Fanturové, která bude svou 
pozici vykonávat skvěle. Je u atletiky celý život, má ji ráda a na novou práci se těší. Proto 
jsem klidná. Heli, děkuji za vystřídání!

Neloučím se jako atletka, těším se, jak budu mít čas válet se na výškařském doskočišti 
a také na to, že uvidím celé MČR a hlavně budu mít víc času na Vás, na své kamarády. Všem 
nám přeji výborné zdraví, chuť do tréninků i závodů a příjemné sportovní setkávání na dráze, 
v hale, v kopcích i na silnicích.

Blanka Vykydalová, místopředsedkyně SV ČAS

Veteránská atletika 2014-3         str. 19



20                                                         Veteránská atletika                                                         

MČR veteránů na dráze, Děčín 28. 6. 2014 
MUŽI

poř./kat. výkon věk přepoč. vítr/pozn. 
100 m 

1 1 Šesták Stanislav 12.16 49 11.01 -2.9
2 1 Tluka František 13.49 59 11.43 -2.5
3 1 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 16.49 78 11.79 -1.5
4 2 Peleška Václav Atletika Kadaň 13.02 48 11.87 -2.9
5 3 Březina Karel ASK Slavia Praha 12.47 41 11.88 -2.9
6 1 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 13.48 53 11.90 -2.9
7 1 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 14.36 62 11.91 -2.5
8 4 Král Josef SVČ Ledeč n/Sázavou 12.96 46 11.97 -2.9
9 2 Hrazdira Jaroslav A.C. TEPO Kladno 14.01 57 12.04 -2.5

10 1 Rubeš Jan TJ Bohemians Praha 15.62 71 12.04 -2.9
11 1 Randa Michal SK Kotlářka Praha 12.46 38 12.08 -2.9
12 1 Kukla Jiří SK Hlavice 15.55 69 12.21 -2.9
13 2 Krinke Vladislav TJ Slavoj Litoměřice 14.72 62 12.21 -2.9
14 3 Drábek Josef TJ Kavalier Sázava 14.40 55 12.53 -2.9
15 5 Toman Václav TJ Sokol Hr. Králové 13.39 42 12.67 -2.5
16 6 Vrátný Kamil AC Praha 1890 13.38 41 12.74 -2.9
17 2 Antuš Jan ABK Liberec 14.64 53 12.92 -2.9
18 3 Čalovka Vasil TJ Lokomotiva Trutnov 15.82 64 12.93 -2.9
19 3 Sandr Josef SKP Union Cheb 14.79 54 12.96 -2.9
20 4 Kaláb Josef Sokol Ostrov n/Oslavou 15.04 54 13.18 -2.5
21 2 Verner Ladislav 17.02 70 13.25 -1.5
22 2 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 16.51 65 13.40 -1.5

200m 
1 1 Šesták Stanislav 24.35 49 21.91 +0.2
2 1 Knapp Martin Rugby Club Říčany 24.84 38 23.99 +0.6
3 2 Král Josef SVČ Ledeč n/Sázavou 26.16 46 24.01 +0.2
4 1 Padevět Miloš SK Aktis Praha 27.05 51 24.01 +0.2
5 2 Randa Michal SK Kotlářka Praha 24.96 38 24.11 +0.6
6 1 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 29.50 62 24.20 +0.4
7 1 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 32.53 72 24.31 +1.5
8 3 Pech Zdeněk TJ Slavoj Pacov 27.04 47 24.65 +0.2
9 2 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 28.19 53 24.68 +0.4

10 2 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 30.10 61 24.89 +1.5
11 1 Vrátný Kamil AC Praha 1890 26.72 41 25.31 +0.6
12 3 Vachata Jan SK Sporting Příbram 26.17 35 25.75 +0.6
13 3 Zedník Jan SK Spartak Praha 4 30.90 60 25.75 +0.4
14 4 Techl Lukáš 26.54 36 25.95 +0.6
15 2 Toman Václav TJ Sokol Hr. Králové 27.62 42 26.01 +0.6
16 4 Šíma Petr ASK Slavia Praha 28.95 45 26.74 +0.4

Veteránská atletika 2014-3         str. 20



                                                        Veteránská atletika                                                          21

17 3 Sandr Josef SKP Union Cheb 30.99 54 26.94 +0.4
18 4 Antuš Jan AC Slovan Liberec 31.69 53 27.74 +1.5
19 1 Rudolf Pavel ABK Liberec 36.47 69 28.14 +1.5

400 m 
1 1 Knapp Martin Rugby Club Říčany 53.14 38 50.34
2 1 Brett Ladislav PSK Olymp Praha 66.98 64 52.92
3 2 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 66.55 62 53.42
4 1 Pech Zdeněk TJ Slavoj Pacov 60.81 47 54.32
5 1 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 75.02 72 54.54
6 2 Vachata Jan SK Sporting Příbram 56.84 35 54.88
7 2 Čech Jaroslav L100 Praha 75.57 72 54.94
8 1 Vrátný Kamil AC Praha 1890 59.65 41 55.44
9 3 Techl Lukáš 58.04 36 55.68

10 1 Vlk Josef ASK Děčín 76.96 55 65.07
11 3 Suchánek Jaroslav 82.36 64 65.07
12 4 Dušek Jan Sokol Verměřovice 84.34 62 67.70
13 3 Šulc Vladimír Armaturka Ústí n/Lab. 101.68 73 72.95
14 4 Doleček František TJ Slavoj St. Boleslav 99.80 71 73.51

800 m 
1 1 Homolka Rudolf ASK Děčín 2:27.54 60 2:01.90
2 2 Brett Ladislav PSK Praha 2:32.19 64 2:02.53
3 1 Bušek Martin BK SAK Ložis.Karviná 2:22.94 50 2:06.45
4 1 Neumann Miroslav ASK Děčín 2:15.24 41 2:07.77
5 1 Techl Lukáš 2:13.90 36 2:11.47
6 3 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 2:43.06 61 2:13.86
7 1 Čech Jaroslav L100 Praha 2:56.35 72 2:14.74
8 2 Švarcbach Dušan AK Chemopetr.Litvín. 2:30.39 38 2:25.39
9 1 Šíma Petr ASK Slavia Praha 2:41.00 45 2:27.63

10 2 Chlumský Petr TJ Sokol Plzeň-Petřín 2:53.09 54 2:28.93
11 4 Dušek Jan Sokol Verměřovice 3:04.34 62 2:30.35
12 3 Kaňovský Petr AC Morav. Slavia Brno 2:35.88 37 2:31.88
13 1 Vlk Josef ASK Děčín 2:59.17 55 2:33.09
14 5 Suchánek Jaroslav 3:24.19 64 2:44.40
15 2 Vobnášil Stanislav ASK Děčín 2:56.69 42 2:45.70
16 2 Doleček František TJ Slavoj St. Boleslav 3:49.06 71 2:56.29
17 3 Šulc Vladimír Armaturka Ústí n/Lab. 3:56.60 73 2:59.47
18 6 Hájíček František SPSVD Jistebnice 4:07.23 62 3:21.65

1500 m 
1 1 Serafin Milan SK Aritma Praha 4:33.73 49 4:01.16
2 1 Krátký Luboš Lanškroun 4:42.60 52 4:02.28
3 2 Motálek Petr TJ Spartak Třebíč 4:49.69 53 4:06.10
4 1 Krsek Miroslav ESAB Vamberk 5:37.75 64 4:17.07
5 2 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 5:49.09 61 4:34.29

Veteránská atletika 2014-3         str. 21



22                                                         Veteránská atletika                                                         

6 1 Hokeš Martin 5:06.77 36 5:01.68
7 2 Kaňovský Petr AC Morav. Slavia Brno 5:24.10 37 5:16.16
8 1 Doleček František TJ Slavoj St. Boleslav 8:04.88 71 5:38.16
9 3 Kolář Luděk TJ Oslavany 7:28.78 50 6:31.83

5000 m
1 1 Krsek Miroslav ESAB Vamberk 20:44.88 64 16:20.22
2 1 Frabša Michal TJ Kovo Praha 19:43.29 48 17:53.37
3 2 Westrmaier Jiří SK Westrmaier Kolová 22:00.98 60 18:02.28
4 1 Kaňovský Petr AC Moravská Slavia Brno 19:03.72 37 18:43.94
5 2 Hokeš Martin 19:06.88 36 18:54.84
6 1 Plecháček Jiří L100 Praha 26:27.60 70 19:29.43
7 1 Kruliš Jiří TOM B9 Havířov 24:33.24 53 21:23.79
8 1 Berounský Jan AC Česká Lípa 31:05.13 75 21:27.13
9 2 Kučera Radek Čejetice 23:43.94 46 21:51.60

10 3 Hájíček František SPSVD Jistebnice 29:59.90 62 24:05.86
10000 m 

1 1 Jansa Jiří Atletika Písek 37:10.02 48 33:54.01
2 2 Malík Vít Sokol Čes. Budějovice 37:42.55 45 35:11.64
3 1 Vitásek Josef Jiskra Bukovice 41:33.87 55 35:48.72
4 3 Bartoš Dušan Atletika Písek 40:39.34 49 36:47.85
5 1 Zoderer Josef Praha 45:11.68 61 36:51.65
6 1 Vlček Jiří ASK Děčín 38:16.53 40 37:02.82
7 1 Hokeš Martin Praha 11 39:26.82 36 39:15.70

Rodina Bohuslav Atletika Písek DNF 55 DNF
krátké překážky

1 1 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 18.14 43 16.88 110m
2 1 Padevět Miloš SK Aktis Praha 18.22 51 17.37 100m
3 1 Sobotka Ivan TJ Sokol Brno-Žabovř. 19.70 71 19.99 80m
4 1 Čalovka Vasil TJ Lokomotiva Trutnov 22.98 64 20.03 100m

dlouhé překážky
1 1 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 67.82 43 60.81 400 m
2 1 Pech Zdeněk TJ Slavoj Pacov 72.19 47 62.23 400 m
3 1 Čalovka Vasil TJ Lokomotiva Trutnov 59.83 64 63.64 300 m
4 1 Šára Pavel AC Praha 1890 69.45 39 64.66 400 m
5 2 Popel Karel Kralovice 77.10 49 65.11 400 m
6 2 Binter Karel TJ Lokomotiva Trutnov 60.79 62 66.25 300 m
7 2 Toman Václav TJ Sokol Hr. Králové 73.62 42 66.65 400 m
8 1 Beneš Jan ASK Lovosice 84.61 56 66.97 400 m

steeple
1 1 Binter Karel TJ Lokomotiva Trutnov 8:44.40 62 9:54.78 2000 m
2 2 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 8:38.26 61 9:55.64 2000 m

MS Šára Pavel 7:08.25 39 2000 m
MS Fliegl Miroslav PSK Olymp Praha 7:49.22 59 2000 m 

Veteránská atletika 2014-3         str. 22



                                                        Veteránská atletika                                                          23

výška
1 1 Lorenc Jaroslav Sokol Čes. Budějovice 166 60 216
2 1 Vykydal Květoslav TJ Šumperk 126 78 210
3 2 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 150 63 202
4 1 Zapala Alois AK Hodonín 170 48 193
5 1 Mikulič Jiří Gymnázium Znojmo 130 70 192
6 2 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 118 76 191
7 1 Amler Jaroslav AC Česká Lípa 150 58 190
8 1 Ronovský Petr AC Praha 1890 130 69 190
9 2 Sobotka Ivan TJ Sokol Brno-Žabovř. 126 71 189

10 2 Vykydal František TJ Šumperk 126 69 184
11 2 Kunovjánek Aleš AC Praha 1890 158 49 181
12 1 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 158 43 170
13 3 Rudolf Pavel ABK Liberec 106 69 155
14 2 Sviták Miloslav AC Česká Lípa 126 55 154

Matzner Karel M-Team Zvole NH 85 NH
tyč

1 1 Hadinger Antonín TJ LIAZ Jablonec 365 62 537
2 1 Fiedler Karel AFK Chrudim 345 65 533
3 2 Strnad Ivo PSK Olymp Praha 325 63 486
4 1 Juliš Petr AFK Chrudim 385 45 442
5 1 Fiedler Pavel AFK Chrudim 375 41 409
6 2 Trejbal Milan AC Syner Turnov 305 47 359
7 2 Rudolf Pavel ABK Liberec 185 69 308

dálka
1 1 Franěk Vladimír SK Spartak Praha 4 662 37 698 +1.1
2 1 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 379 76 697 -0.4
3 1 Rubeš Jan TJ Bohemians Praha 415 71 696 -0.2
4 1 Kukla Jiří SK Hlavice 401 69 650 +0.5
5 2 Verner Ladislav 380 70 626 -0.1
6 2 Ronovský Petr AC Praha 1890 386 69 626 -0.6
7 1 Erlebach Petr TJ Sokol Nová Paka 489 53 625 +1.8
8 1 Drábek Josef TJ Kavalier Sázava 468 55 614 +0.0
9 2 Růžička Ivan SK Týniště nad Orlicí 481 52 607 +2.1

 = 2 Růžička Ivan SK Týniště nad Orlicí 428 52 540 +0.0
10 3 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 359 65 545 -0.8
11 1 Šíma Petr ASK Slavia Praha 454 45 524 +1.2
12 1 Vosecký Ondřej AC Praha 1890 457 42 510 +1.1
13 3 Antuš Jan ABK Liberec 396 53 506 +0.4

trojskok
1 1 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 8.00 76 14.51
2 1 Kasan Michal ASK Slavia Praha 11.60 50 14.45
3 1 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 9.48 61 13.84

Veteránská atletika 2014-3         str. 23



24                                                         Veteránská atletika                                                         

4 1 Zapala Alois AK Hodonín 11.30 48 13.68
5 1 Ronovský Petr AC Praha 1890 8.25 69 13.52
6 1 Vosecký Ondřej AC Praha 1890 10.40 42 11.54

koule
1 1 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 14.05 63 18.48 5kg
2 1 Šlapota Miroslav TJ Sokol Brno-Žabovř. 12.52 59 17.07 6kg
3 2 Taibr Pavel AC Slovan Liberec 12.52 57 16.49 6kg
4 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 13.38 51 15.94 6kg
5 1 Vašata Zdeněk TJ Sokol Hr. Králové 8.62 84 15.19 3kg
6 1 Vašata Václav TJ Sokol Hr. Králové 10.95 70 14.75 4kg
7 2 Panocha Václav AC Ústí nad Labem 8.91 81 14.60 3kg
8 1 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 11.93 46 14.59 7,26kg
9 1 Širc Václav TJ Sokol Kolín 13.12 38 14.21 7,26kg

10 1 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 12.15 41 13.74 7,26kg
11 1 Trnka Jan TJ Kavalier Sázava 9.36 66 12.98 5kg
12 2 Bednář Karel TJ Znojmo 9.20 70 12.39 4kg
13 2 Krátký Antonín AK Most 8.51 68 12.26 5kg
14 3 Kalina Pavel AC Ústí nad Labem 8.88 71 12.19 4kg
15 2 Pšenák Štefan TJ Lovochem. Lovosice 9.70 54 12.13 6kg
16 2 Tvrdoň František AC Sl.Slavia Uh.Hrad. 9.14 63 12.02 5kg
17 3 Fišer Zdeněk ASK Děčín 8.74 63 11.49 5kg
18 2 Bulva Pavel ASK Děčín 9.27 44 10.98 7,26kg
19 2 Suchomel Petr SK Aktis Praha 8.66 46 10.59 7,26kg
20 2 Švarcbach Dušan AK Chemopetr.Litvín. 7.58 38 8.20 7,26kg

disk
1 1 Sosna Václav TJ Sokol Písek 48.09 66 57.06 1kg
2 2 Gryc Miloš TJ Znojmo 48.28 65 56.18 1kg
3 1 Peňáz Pavel TJ Sokol Kolín 45.86 45 55.25 2kg
4 1 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 47.56 60 50.54 1kg
5 2 Řechka Bedřich TJ Sokol Domažlice 44.04 63 49.47 1kg
6 1 Hošek Karel AK Kroměříž 43.27 56 48.95 1,5kg
7 3 Kašpar Zdeněk AC Slovan Liberec 40.23 66 47.73 1kg
8 1 Panocha Václav AC Ústí nad Labem 27.94 81 47.64 1kg
9 1 Bort Ferdinand SK Kotlářka Praha 36.53 70 46.68 1kg

10 2 Kovačič Bohumil AC Sl.Slavia Uh.Hrad. 41.11 56 46.51 1,5kg
11 2 Bednář Karel TJ Znojmo 36.05 70 46.07 1kg
12 3 Taibr Pavel AC Slovan Liberec 39.77 57 45.83 1,5kg
13 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 37.19 46 45.69 2kg
14 3 Prajsner Tomáš TJ Sokol Kolín 35.98 47 45.05 2kg
15 1 Horák Vladimír AC Sl.Slavia Uh.Hrad. 31.29 75 44.84 1kg
16 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 42.11 51 43.77 1,5kg
17 3 Vašata Václav TJ Sokol Hr. Králové 34.13 70 43.62 1kg
18 4 Vykydal František TJ Šumperk 34.06 69 42.75 1kg

Veteránská atletika 2014-3         str. 24



                                                        Veteránská atletika                                                          25

19 1 Poděbradský Jan 37.11 40 40.87 2kg
20 2 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 35.61 41 39.95 2kg
21 4 Jetelina Radim TJ Sokol Brno-Žabovř. 33.21 59 39.66 1,5kg
22 2 Pšenák Štefan TJ Lovochem. Lovosice 31.15 54 34.03 1,5kg
23 3 Bulva Pavel ASK Děčín 25.68 44 30.41 2kg
24 4 Kalina Pavel AC Ústí nad Labem 22.19 71 29.04 1kg
25 3 Růžička Ivan SK Týniště nad Orlicí 27.31 52 28.87 1,5kg
26 5 Anton Václav TJ Sokol SG Plzeň-Pet. 24.93 56 28.20 1,5kg
27 2 Bělonohý Jaroslav AC Slovan Liberec 17.28 79 27.68 1kg
28 4 Linhart Jiří SK Sporting Příbram 26.98 50 27.56 1,5kg

kladivo
1 1 Vašata Zdeněk TJ Sokol Hr. Králové 33.54 84 73.91 3kg
2 2 Benek Zdeněk TJ Sokol Brno-Žabovř. 34.03 83 72.46 3kg
3 3 Panocha Václav AC Ústí nad Labem 33.28 81 65.90 3kg
4 1 Valíček František TJ Sokol Brno-Žabovř. 37.58 73 61.66 4kg
5 1 Peňáz Pavel TJ Sokol Kolín 47.35 45 58.69 7,26kg
6 1 Táborský Jiří AK Most 48.65 50 57.71 6kg
7 1 Horák Vladimír AC Sl.Slavia Uh.Hrad. 33.14 75 57.22 4kg
8 2 Bednář Karel TJ Znojmo 36.64 70 55.41 4kg
9 1 Tvrdoň František AC Sl.Slavia Uh.Hrad. 38.28 63 53.69 5kg

10 1 Kužel Josef AC TJ Jičín 36.28 65 53.17 5kg
11 2 Suchomel Petr SK Aktis Praha 40.56 46 51.42 7,26kg
12 2 Trnka Jan Atletika Sázava 31.50 66 47.42 5kg
13 1 Širc Václav TJ Spartak Vlašim 42.33 38 46.01 7,26kg
14 1 Jetelina Radim TJ Sokol Brno-Žabovř. 31.82 59 45.87 6kg
15 2 Linhart Jiří SK Sporting Příbram 35.66 50 42.30 6kg
16 2 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 32.30 60 42.25 5kg
17 3 Prajsner Tomáš TJ Sokol Kolín 32.12 47 41.62 7,26kg
18 3 Fišer Zdeněk ASK Děčín 25.82 63 36.21 5kg
19 2 Bělonohý Jaroslav AC Slovan Liberec 17.06 79 33.45 4kg

oštěp
1 1 Janeček Jaroslav TJ Dvůr Králové 44.17 64 67.68 600g
2 1 Jílek Pavel TJ Dukla Praha 26.00 85 63.38 400g
3 1 Salaba Tomáš TJ Jiskra Ústí n/O 50.45 51 63.05 700g
4 2 Srb Vladimír AC Praha 1890 42.30 62 62.31 600g
5 1 Sosna Václav TJ Sokol Písek 37.21 66 59.48 600g
6 1 Taibr Pavel AC Slovan Liberec 42.51 57 59.30 700g
7 1 Štorch Robert TJ VS Tábor 50.14 43 57.02 800g
8 2 Erlebach Petr TJ Sokol Nová Paka 43.56 53 56.36 700g
9 1 Poskočil Vladimír Hakoach Děčín 24.87 82 55.51 400g

10 1 Machek Karel Pecka 32.28 70 54.23 500g
11 2 Sobotka Ivan TJ Sokol Brno-Žabovř. 30.18 71 51.99 500g
12 1 Král Josef SVČ Ledeč n/S 43.59 46 51.94 800g

Veteránská atletika 2014-3         str. 25



26                                                         Veteránská atletika                                                         

13 3 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 35.25 61 50.88 600g
14 3 Rein Jan AC Rumburk 41.16 50 50.53 700g
15 2 Kašpar Zdeněk AC Slovan Liberec 31.28 66 50.00 600g
16 3 Dlouhý Jaroslav Spartak Vrchlabí 28.98 71 49.92 500g
17 2 Kunovjánek Aleš AC Praha 1890 39.04 49 48.85 800g
18 2 Anton Václav TJ Sokol SG Plzeň-Pet. 33.79 56 46.17 700g
19 4 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 29.26 60 41.37 600g
20 1 Neužil Kamil Jiskra Zruč n/S 21.81 75 41.29 500g
21 5 Fišer Zdeněk ASK Děčín 21.72 63 32.64 600g
22 1 Švarcbach Dušan AK Chemopetr. Litvín. 26.01 38 27.48 800g

břemeno
1 1 Benek Zdeněk TJ Sokol Brno-Žabovř. 13.96 83 19.38 5.45kg
2 1 Gryc Miloš TJ Znojmo 17.07 65 19.03 9.08kg
3 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 17.27 51 18.36 11.34kg
4 1 Peňáz Pavel TJ Sokol Kolín 15.62 45 18.27 15.88kg
5 1 Valíček František TJ Sokol Brno-Žabovř. 13.76 73 16.42 7.26kg
6 1 Hošek Karel AK Kroměříž 14.38 56 16.38 11.34kg
7 1 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 13.83 41 15.29 15.88kg
8 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 12.81 46 15.22 15.88kg
9 1 Horák Vladimír AC Sl.Slavia Uh.Hradiště 12.31 75 15.12 7.26kg

10 1 Širc Václav TJ Spartak Vlašim 13.92 38 14.78 15.88kg
11 1 Tvrdoň František AC Sl.Slavia Uh.Hrad. 13.43 63 14.58 9.08kg
12 2 Kužel Josef AC TJ Jičín 13.03 65 14.53 9.08kg
13 3 Suchomel Petr SK Aktis Praha 12.08 46 14.35 15.88kg
14 2 Linhart Jiří SK Sporting Příbram 12.84 50 13.46 11.34kg
15 2 Jetelina Radim TJ Sokol Brno-Žabovř. 10.41 59 12.39 11.34kg
16 3 Trnka Jan TJ Kavalier Sázava 10.05 66 11.37 9.08kg
17 4 Krátký Antonín AK Most 7.99 68 9.31 9.08kg
18 2 Bělonohý Jaroslav AC Slovan Liberec 6.43 79 8.42 7.26kg

5000m chůze
1 1 Kánský Vladimír SK Spartak Praha 4 29:32.94 74 20:22.98
2 2 Gonsiorovský Zdeněk Český veteran club 30:27.98 72 21:31.11
3 1 Fliegl Miroslav PSK Olymp Praha 26:53.88 59 21:44.67
4 2 Kalát Josef TJ Hvězda Trnovany 27:12.59 58 22:11.87
5 1 Pták Jaroslav AK Bílina 32:38.14 67 24:22.15
6 3 Pivoňka Milan AC Ústí nad Labem 35:03.60 71 25:03.24
7 2 Kovanda Jiří TJ Lokomotiva Beroun 33:35.71 67 25:05.14
8 4 Marek Stanislav TJ Spartak Třebíč 35:24.24 71 25:17.99
9 1 Pták Jiří ASK Děčín 34:07.22 62 26:48.30

10 3 Sviták Miloslav AC Česká Lípa 32:38.14 55 27:20.93
11 5 Müller Bernard ASK Děčín 38:56.63 72 27:30.37

Kovář Rostislav AK Olomouc DNF 63 DNF

Veteránská atletika 2014-3         str. 26



                                                        Veteránská atletika                                                          27

ŽENY
100 m

1 1 Frabšová Jana ASK Slavia Praha 13.82 49 12.32 -2.6
2 1 Gottvaldová Štěpánka Hvězda SKP Pardubice 13.87 42 13.04 -2.6
3 2 Zapalová Erika AK Hodonín 14.60 47 13.23 -2.6
4 1 Klausová Anna PSK Olymp Praha 20.15 71 14.73 -2.6
5 2 Zemanová Jana AC Praha 1890 16.09 42 15.14 -2.6
6 1 Sarofinová Ludmila TJ Sokol Hodonín 25.57 75 17.77 -2.6

200 m
1 1 Frabšová Jana ASK Slavia Praha 28.70 49 24.96 +0.7
2 2 Zapalová Erika AK Hodonín 28.80 47 25.46 +0.7
3 1 Gottvaldová Štěpánka Hvězda SKP Pardubice 28.20 42 25.94 +2.4
4 1 Vlachynská Libuše AC Sl.Slávia Uh.Hrad. 31.84 52 27.00 +0.7
5 2 Kadeřábková-Březinová Vanda TJ Sokol SG Plzeň-Pet. 30.56 41 28.33 +0.7
6 3 Zemanová Jana AC Praha 1890 33.53 42 30.85 +2.4

400 m
1 1 Zapalová Erika AK Hodonín 66.56 47 58.71
2 1 Kadeřábková-Březinová Vanda TJ Sokol SG Plzeň-Pet. 67.65 41 62.98
3 1 Ročňáková Miloslava M-Team Zvole 96.45 69 64.84
4 1 Kovaříková Pavla Horažďovice 86.48 58 68.29
5 2 Dvořáková Dana AC Praha 1890 78.32 42 72.28
6 3 Rejnartová Monika AC Česká Lípa 96.68 40 90.80

800 m
1 1 Kadeřábková-Březinová Vanda TJ Sokol SG Plzeň-Pet. 2:41.88 41 2:33.05

1500 m
1 1 Stewartová Miriam SK Spartak Praha 4 5:07.34 49 4:27.70
2 1 Vlachynská Libuše AC Sl.Slávia Uh.Hrad. 5:32.98 52 4:41.74
3 1 Ročňáková Miloslava M-Team Zvole 7:23.66 69 4:59.74
4 1 Vykydalová Blanka TJ Šumperk 6:53.38 58 5:28.23

5000 m
1 1 Hmirová Marcela AC Slovan Liberec 19:44.26 43 18:20.18
2 1 Cupalová Eva Sokol Bučovice 27:59.22 66 20:35.07

10000 m
1 1 Zodererová Václava Sokol Žižkov 46:24.57 53 39:39.42
2 1 Lédlová Naděžda Spona Teplice 54:12.59 66 40:09.85
3 1 Kubičková Eliška Anna SK Kotlářka Praha 46:28.34 47 41:58.43

krátké překážky
1 1 Dvořáková Dana AC Praha 1890 16.00 42 18.35 80 m
2 2 Rejnartová Monika AC Česká Lípa 21.70 40 25.68 80 m

steeple
1 1 Borovičková Lenka SK Nové Město n/M 8:19.90 41 7:36.16 2000 m
2 1 Cupalová Eva Sokol Bučovice 12:25.39 66 8:14.05 2000 m

výška
1 1 Vykydalová Blanka TJ Šumperk 122 58 164
2 1 Pumprlová Zuzana Zábřeh 126 53 159

Veteránská atletika 2014-3         str. 27



28                                                         Veteránská atletika                                                         

3 1 Kolářová Irena TJ Oslavany 126 48 149
4 1 Pecháčková Markéta AC Praha 1890 130 42 146
5 2 Beránková Martina 126 43 143
6 2 Svitáková Alena AC Česká Lípa 106 48 127

tyč
1 1 Svitáková Alena AC Česká Lípa 175 48 221

dálka
1 1 Pumprlová Zuzana Zábřeh 400 53 522 +0.0
2 1 Rychnová Alena AC Slovan Liberec 395 47 477 -1.4
3 2 Kolářová Irena TJ Oslavany 387 48 473 -0.5

trojskok
1 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 11.23 37 11.90
2 1 Rychnová Alena AC Slovan Liberec 8.87 47 11.05
3 1 Dvořáková Dana AC Praha 1890 8.72 42 10.02
4 2 Pecháčková Markéta AC Praha 1890 8.55 42 9.82
5 2 Svitáková Alena AC Česká Lípa 7.44 48 9.42

koule
1 1 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 9.02 66 15.32 3kg
2 2 Ročňáková Miloslava M-Team Zvole 7.68 69 13.95 3kg
3 1 Špotáková Ludmila Sokol Kladno 8.38 63 13.37 3kg
4 3 Peterková Milada A.C. Sparta Praha 7.87 66 13.37 3kg
5 1 Rektorysová Eva TJ LIAZ Jablonec 6.66 77 12.84 2kg
6 4 Škopková Daniela Sokol Čes.Budějovice 7.43 65 12.33 3kg
7 1 Zodererová Václava TJ Sokol Žižkov 8.42 53 11.16 3kg
8 1 Klausová Anna PSK Olymp Praha 5.84 71 11.12 3kg
9 5 Winterová Alena TJ Rumburk 6.42 65 10.65 3kg

10 1 Večerková Šárka AK Zlín 8.82 43 10.23 4kg
disk

1 1 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 28.12 56 41.38 1kg
2 1 Špotáková Ludmila Sokol Kladno 22.98 63 39.39 1kg
3 2 Matějková Jana 20.74 64 36.36 1kg
4 1 Peterková Milada A. C. Sparta Praha 19.68 66 36.30 1kg
5 2 Škopková Daniela Sokol Čes.Budějov. 18.61 65 33.36 1kg
6 1 Večerková Šárka AK Zlín 26.13 43 30.55 1kg
7 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 21.01 40 23.42 1kg

kladivo
1 1 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 36.59 56 52.17 3kg
2 1 Čapková Jana TJ Slavoj St. Boleslav 37.13 40 43.67 4kg
3 1 Kolářová Eva AC Sl.Slavia Uh.Hrad. 29.14 54 40.08 3kg
4 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 30.39 40 35.74 4kg

oštěp
1 1 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 28.54 66 53.26 500g
2 1 Špotáková Ludmila Sokol Kladno 24.41 63 42.35 500g
3 2 Škopková Daniela Sokol Čes.Budějov. 21.44 65 38.95 500g

Veteránská atletika 2014-3         str. 28



                                                        Veteránská atletika                                                          29

4 1 Večerková Šárka AK Zlín 21.33 43 25.76 600g
5 2 Rejnartová Monika AC Česká Lípa 18.26 40 20.95 600g

břemeno
1 1 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 11.25 56 14.82 7.26kg
2 1 Čapková Jana TJ Slavoj St. Boleslav 11.57 40 13.71 9.08kg
3 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 9.46 40 11.21 9.08kg
4 1 Zlatníková Vlasta TJ LIAZ Jablonec 4.98 72 7.65 5.45kg

5000m chůze
1 1 Borovičková Lenka SK Nové Město n/M 26:43.16 41 24:52.39
2 1 Winterová Alena TJ Rumburk 36:24.75 65 27:12.01
3 1 Pláníčková Eva VS Tábor 36:10.00 59 28:47.11
4 1 Zlatníková Vlasta TJ LIAZ Jablonec 45:59.99 72 31:36.39

400 - 300 - 200 - 100m
1 Veleba, Toman, Knapp, Kadeřábková  - veteráni 2:26.14 2:26.14
2 Šára, Vrátný, Vosecký, Dvořáková - AC Praha 1890 2:31.77 2:31.77
3 Randa, Kunovjánek, Pecháčková, Techl - veteráni 2:34.11 2:34.11
4 Serafin, Motálek, Sehnal, Vykydalová  - veteráni 2:36.44 2:36.44
5 Stewartová, Padevět, Zedník, Hovorka - veteráni 2:39.07 2:39.07
6 Šíma, Dušek, Vachata, Zemanová - veteráni 2:50.86 2:50.86
7 Šebelka, Kašpar, Rychnová, Rudolf - veteráni 3:17.05 3:17.05

Čeští veteráni úspěšní v mezistátním čtyřutkání
V sobotu 5. července se do chorvatského Záhřebu sjeli veteráni z Rakouska, Slovinska, 

Chorvatska a České republiky, aby si již potřetí vzájemně porovnali síly. 
Do našeho družstva byli podle výsledků z MČR v Děčíně nominováni první dva zá-

vodníci v disciplíně. Škoda jen, že ne všichni přijali výzvu k tomuto utkání, ať už z hlediska 
časových možností, či zdravotních problémů i prostého nezájmu o reprezentaci v mezistát-
ním utkání. Takže do družstva byli postupně pozváni atleti ze třetího, čtvrtého i pátého místa 
v MČR, nakonec startovalo 20 mužů a 16 žen. Přes všechny těžkostí se sestavou jsme obstáli 
velmi dobře.

Bylo dosaženo řady hodnotných výkonů a naši se rozhodně neztratili, svědčí o tom 
osm výkonů u mužů a tři u žen nad hranici tisíc bodů. Při vyhlašování nejkvalitnějších výko-
nů utkání se objevili naši zástupci shodně na druhém místě - Tonda Hadinger M60 za tyčku 
výkonem 370 cm a Jarmila Klimešová Ž60 za oštěp, který poslala do vzdálenosti 29,76 m. 
V první desítce u mužů se umístili na 4. místě Bedřich Řechka M60 v kouli za výkon 14,38 
m, 5. Jarda Lorenc M60 za 163 cm ve výšce a 10. Zdeněk Vašata M80 v kladivu 34,09. V že-
nách se znovu na 4. místě zapsala Jarmila Klimešová za kouli 9,83 m a na 8. Jana Frabšová 
Ž50 na 100 m časem 13,76 sek.

Pokud se týká bodového zisku pro družstvo, v ženách po 15 bodech získaly Jarmila 
Klimešová a Zdeňka Plesarová, 14 bodů Jana Čapková. V mužích zabojoval Miloš Gryc se 
12 body, Ivo Strnad získal 11 bodů a Zdeněk Vašata 10. Pochvalu však zaslouží všichni. Přes 
chyběnky v některých disciplínách se nám podařilo doplnit startující a každý při svém startu 
odvedl maximum. Vzájemné povzbuzování, odhodlání podat co nejlepší výkon, umocňovaly 
přátelskou atmosféru nejen v našem týmu. Za to patří všem dík a gratulace!

Veteránská atletika 2014-3         str. 29



30                                                         Veteránská atletika                                                         

České ženy neměly konkurenci - zvítězily, muži získali stříbro a celkově jsme vybojo-
vali druhé místo za Rakušany, třetí byli Slovinci a čtvrtí Chorvaté.

Jaké byly bodové zisky?
Ženy Muži Celkem

1. ČR 148 1. Rakousko 158 1. Rakousko 289
2. Rakousko 131 2. ČR 114 2. ČR 262
3. Slovinsko 108 3. Slovinsko 114 3. Slovinsko 222
4. Chorvatsko 84 4. Chorvatsko 81 4. Chorvatsko 165

Výsledky našich závodníků následují, kompletní výsledky najdete na webové stránce 
www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani. 

Slávka Ročňáková – vedoucí zájezdu

Výsledky našich závodníků na MU v Záhřebu

ŽENY
poř. jméno přepoč. vítr čas body body

100 m
W50 1. Jana FRABŠOVÁ 12,06 (-1,2) 13,76 1002 8
W45 2. Erika ZAPALOVÁ 12,74 (-1,2) 14,20 886 7

200 m
W45 4. Erika ZAPALOVÁ 57,09 1:05,02 961 5
W65 8. Miloslava ROČNAKOVÁ 1:06,62 1:35,02 680 1

1500 m
W45 1. Miriam STEWARTOVÁ 4:30,22 5:11,60 975 8
W50 3. Libuše VLACHYNSKÁ 4:38,69 5:30,67 914 6

dálka
W50 6. Zuzana PUMPRLOVÁ 5,68 4,07 919 3
W45 7. Alena RYCHNOVÁ 5,06 4,96 787 2
W40 MS Dana DVOŘÁKOVÁ 4,62 3,88

výška
W50 3. Zuzana PUMPRLOVÁ 1,71 1,27 911 6
W55 5. Blanka VYKYDALOVÁ 1,69 1,18 891 4

trojskok
W35 2. Jaroslava VANEČKOVÁ 12,48 11,77 938 7
W45 5. Alena RYCHNOVÁ 10,99 8,82 786 4
W40 MS Dana DVORAKOVÁ 10,59 9,21

tyčka
W35 4. Jaroslava VANEČKOVÁ 2,58 2,30 514 5
W45 6. Alena SVITÁKOVÁ 2,28 1,70 426 3

koule
W65 2. Jarmila KLIMEŠOVÁ 18,59 3 kg 9,83 1089 7
W65 3. Miloslava ROČŇÁKOVÁ 15,58 3 kg 7,59 907 6

disk
W55 2. Zdenka PLESAROVÁ 43,54 1 kg 27,76 769 7
W65 5. Daniela ŠKOPKOVÁ 38,81 1 kg 18,90 683 4

Veteránská atletika 2014-3         str. 30



                                                        Veteránská atletika                                                          31

oštěp
W65 1. Jarmila KLIMEŠOVÁ 65,25 400 g 29,76 1153 8
W65 3. Daniela ŠKOPKOVÁ 46,53 400 g 21,80 813 6

kladivo
W55 1. Zdenka PLESAROVÁ 49,09 3 kg 36,96 757 8
W40 3. Jana ČAPKOVÁ 42,05 4 kg 37,75 644 6
W40 MS Alena BOUCHNEROVÁ 39,64 4 kg 35,58

břemeno
W40 1. Jana ČAPKOVÁ 16,56 9,08 kg 11,80 8
W40 6. Alena BOUCHNEROVÁ 13,13 9,08 kg 9,35 3

4 x 100 m

1. Erika Zapalová (66), Alena Rychnová (66), Dana 
Dvořáková (71), Jana Frabšová (64) 55,40

MS Zuzana Pumprlová (60), Libuše Vlachynská (62), 
Miriam Stewartová (64), Jaroslava Vanečková (77) 59,84

MUŽI
poř. jméno přepoč. vítr čas body body

100m
M75 6. Antonín KÁBELE 11,41 (-0,2) 16,21 769 3
M45 8. Josef KRÁL 11,89 (-0,2) 12,88 643 1

400m
M70 7. Antonín JANKOVSKÝ 53,97 1:15,67 664 2
M60 8. Ladislav BRETT 57,96 1:14,52 482 1

1500 m
M45 1. Milan SERAFIN 3:53,20 4:23,27 936 8
M50 8. Petr MOTÁLEK 4:17,52 5:00,42 660 1

dálka
M70 5. Jan RUBEŠ 6,83 3,99 881 4
M75 7. Josef VONÁŠEK 6,71 3,67 856 2

výška
M60 1. Jaroslav LORENC 2,27 1,63 1138 8
M60 4. Ivo STRNAD 2,09 1,45 972 4

trojskok
M75 3. Josef VONÁŠEK 14,57 8,03 894 6
M60 4. Bohumil HOVORKA 13,91 9,52 824 5

tyčka
M60 1. Antonín HADINGER 5,79 3,70 1197 8
M60 2. Ivo STRNAD 5,24 3,30 1043 7

koule
M60 1. Bedřich ŘECHKA 20,83 5 kg 14,38 1170 8
M80 3. Zdeněk VAŠATA 18,49 3 kg 8,64 1031 6
M60 MS Jiří ŠOLAR 14,86 5 kg 10,96

disk
M65 2. Miloš GRYC 60,43 1 kg 48,51 1063 7
M60 4. Jiří ŠOLAR 50,85 1 kg 45,51 889 5

Veteránská atletika 2014-3         str. 31



32                                                         Veteránská atletika                                                         

M60 MS Bedřich ŘECHKA 52,46 1 kg 43,92
oštěp

M50 5. Petr ERLEBACH 66,68 700 g 44,06 900 4
M60 8. Bohumil HOVORKA 54,12 600 g 33,39 725 1

kladivo
M80 5. Zdeněk VAŠATA 73,64 3 kg 34,09 1086 4
M80 6. Zdeněk BENEK 72,85 3 kg 34,79 1074 3

břemeno
M65 4. Miloš GRYC 21,26 9,08 kg 17,00 5
M80 6. Zdeněk BENEK 18,22 5,45 kg 13,86 3

4 x 100 m

3. Miloš Padeved (63), Milan Serafin (65), Josef Kral 
(68), Petr Motalek (61) 52,30

MS Antonin Kábele (35), Josef Vonášek (37), Antonin 
Jankovský (42), Jan Rubeš (42) 1:02,71

Východočeská veteraniáda poprvé v Nové Pace
V sobotu 17. 7. 2014 se konal v Nové Pace první ročník Východočeské veteraniády. 

Za krásného počasí se na útulném atletickém stadionu sešla početná skupina veteránů (a také 
tři veteránky). Pořadatelský oddíl Sokol Nová Paka v čele s Petrem Kuželem se zhostil orga-
nizace závodu na výbornou. Každý účastník obdržel propagační materiály města a krásného 
okolí věnované radnicí a sponzory akce. Bodově nejhodnotnější výkony předvedli Miloš 
Gryc v disku (47,65m v kategorii M65), Bedřich Řechka v kouli (13,80m v kategorii M60) a 
Václav Šejbl na 1500m (5:43,49 v kategorii M65). Závod příjemně vyplnil mezeru v prázd-
ninovém programu a budeme doufat, že se stane tradiční akcí ve veteránském kalendáři. 

Jan Zedník, delegát SV ČAS

Východočeská veteraniáda – výsledky (Nová Paka, 19. 7. 2014)
poř. kat. jméno naroz. oddíl věk výkon přepoč. body pozn.
100m

1 M75 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 78 16,26 11,62 730
2 M60 Krinke Vladislav Litoměřice 62 14,21 11,78 695
3 M50 Janouch Jiří Kostelec n. Čer. lesy 54 13,52 11,85 683
4 M55 Hrazdíra Jaroslav AC TEPO Kladno 57 13,80 11,85 681
5 M35 Randa Michal SK Kotlářka Praha 39 12,36 11,91 669
6 M40 Toman Václav TJ Sokol Hr. Králové 42 13,17 12,46 563
7 M75 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 77 17,39 12,58 543
8 M50 Česák Drahoslav AC Pardubice 53 14,29 12,61 538
9 M40 Fišar Martin TJ Sokol Nová Paka 40 14,21 13,61 370
10 M70 Grenhall Jan AC TJ Jičín 73 21,55 16,29 67
11 M60 Zedník Jan Spartak Praha 4 60 DNF

400m
1 M60 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 62 65,11 52,26 713
2 M40 Toman Václav TJ Sokol Hr. Králové 42 61,18 56,49 540

Veteránská atletika 2014-3         str. 32



                                                        Veteránská atletika                                                          33

3 M65 Dvořák Ladislav TJ LIAZ Jabl. n. N. 65 86,43 67,72 189
4 M70 Grenhall Jan AC TJ Jičín 73 111,67 80,11 4

M65 Šejbl Václav Atletika Písek, o. s. 69 DNP
1500m

1 M65 Šejbl Václav Atletika Písek, o. s. 69 05:43,09 04:05,96 910
2 M60 Binter Karel TJ Lokomot. Trutnov 62 05:44,35 04:27,73 760
3 M60 Dušek Jan TJ Sokol Verměřovice 62 06:20,52 04:55,85 584

Výška
1 M60 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 63 150 202 822
2 M75 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 77 114 187 687
3 M45 Král Josef SVČ Ledeč 46 158 176 593
4 M45 Mašek Zdeněk TJ Sokol Nová Paka 45 158 174 577
5 M65 Dvořák Ladislav TJ LIAZ Jabl. n. N. 65 126 174 577

Dálka
1 M75 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 77 364 682 771
2 M60 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 62 450 653 704
3 M50 Růžička Ivan SK Týniště/Orl 52 492 620 630
4 M50 Erlebach Petr TJ Sokol Nová Paka 53 480 613 615
5 M45 Mašek Zdeněk TJ Sokol Nová Paka 45 507 585 554
6 M40 Toman Václav TJ Sokol Hr. Králové 42 464 517 415

M45 Král Josef SVČ Ledeč 46 DNP
Koule

1 M60 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 63 13,80 18,15 984 5kg
2 M55 Taibr Pavel AC Slovan Liberec 57 12,55 16,53 884 6kg
3 M60 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 63 12,15 15,98 850 5kg
4 M40 Hübner Antonín TJ Jiskra Ústí/Orl 41 13,99 15,82 840 7,26kg
5 M65 Kašpar Zdeněk AC Slovan Liberec 66 10,95 15,19 801 5kg
6 M65 Kužel Josef AC TJ Jičín 65 10,58 14,39 752 5kg
7 M45 Král Josef SVČ Ledeč 46 10,64 13,01 668 7,26kg
8 M40 Bařina Ondřej TJ Sokol Nová Paka 40 11,24 12,51 637 7,26kg
9 M50 Janouch Jiří Kostelec n. Čer. lesy 54 9,61 12,02 608 6kg
10 M35 PolivkaLuboš TJ Sokol Nová Paka 37 10,51 11,22 559 7,26kg
11 M60 Zedník Jan Spartak Praha 4 60 8,86 11,05 549 5kg
12 M75 Neužil Kamil TJ Jiskra Zruč n. Sáz. 75 7,30 10,79 533 4kg
13 M70 Grenhall Jan AC TJ Jičín 73 6,95 9,91 480 4kg

Disk
1 M65 Gryc Miloš TJ Znojmo 65 47,65 55,45 985 1kg
2 M60 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 63 45,79 51,43 900 1kg
3 M65 Kašpar Zdeněk AC Slovan Liberec 66 42,05 49,89 868 1kg
4 M60 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 63 40,49 45,48 777 1kg
5 M55 Taibr Pavel AC Slovan Liberec 57 37,70 43,44 735 1,5kg
6 M40 Bařina Ondřej TJ Sokol Nová Paka 40 35,23 38,80 640 2kg
7 M50 Erlebach Petr TJ Sokol Nová Paka 53 35,89 38,57 636 1,5kg

Veteránská atletika 2014-3         str. 33



34                                                         Veteránská atletika                                                         

8 M35 PolivkaLuboš TJ Sokol Nová Paka 37 35,24 36,97 603 2kg
9 M65 Kužel Josef AC TJ Jičín 65 28,94 33,67 537 1kg
10 M50 Salaba Tomáš TJ Jiskra Ústí/Orl. 51 32,00 33,26 529 1,5kg
11 M75 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 77 21,58 32,74 519 1kg
12 M60 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 62 29,35 32,37 511 1kg
13 M50 Janouch Jiří Kostelec n. Čer. lesy 54 29,05 31,74 499 1,5kg
14 M60 Zedník Jan Spartak Praha 4 60 27,55 29,28 450 1kg
15 M50 Růžička Ivan SK Týniště/Orl 52 24,75 26,16 389 1,5kg
16 M65 Dvořák Ladislav TJ LIAZ Jabl. n. N. 65 21,80 25,36 374 1kg
17 M75 Neužil Kamil TJ Jiskra Zruč n. Sáz. 75 15,96 22,87 326 1kg

Oštěp
1 M50 Salaba Tomáš TJ Jiskra Ústí/Orl. 51 48,50 60,61 747 700g
2 M60 Janeček Jaroslav TJ Dvůr Králové/L 64 38,74 59,36 728 600g
3 M50 Janouch Jiří Kostelec n. Čer. lesy 54 43,86 57,71 703 700g
4 M70 Machek Karel Pecka 63 33,93 57,00 693 500g
5 M55 Taibr Pavel AC Slovan Liberec 57 40,43 56,40 684 700g
6 M75 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 77 27,72 55,52 671 500g
7 M55 Kužel Petr TJ Sokol Nová Paka 55 39,63 53,02 633 700g
8 M60 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 63 34,09 51,23 607 600g
9 M45 Král Josef SVČ Ledeč 46 42,73 50,91 602 800g
10 M60 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 62 34,54 50,88 602 600g
11 M40 Bařina Ondřej TJ Sokol Nová Paka 40 44,19 47,99 559 800g
12 M35 PolivkaLuboš TJ Sokol Nová Paka 37 42,27 44,04 501 800g
13 M75 Neužil Kamil TJ Jiskra Zruč n. Sáz. 75 22,96 43,46 492 500g
14 M40 Albrecht Stanislav TJ Sokol Nová Paka 65 39,96 43,40 492 800g
15 M50 Růžička Ivan SK Týniště/Orl 52 19,42 24,70 225 700g

100m
1 Ž40 Zemanová Jana AC Praha 1980 42 15,94 14,99 458

Dálka
1 Ž40 Jansová Gabriela TJ Sokol Deštné 42 386 438 398

Oštěp
1 Ž40 Jansová Gabriela TJ Sokol Deštné 42 24,27 28,82 454 600g
2 Ž40 Sedláčková Dagmar TJ Dvůr Králové n. L. 40 24,94 28,61 450 600g
3 Ž40 Zemanová Jana AC Praha 1980 42 18,04 21,42 315 600g

Ředitel závodů: Ing. Petr Kužel              Hlavní rozhodčí: Ing. Zdeněk Sucharda

MČR v maratonu odstartovala Dana Zátopková
Toto mistrovství bylo součástí ZÁTOPKOVA ZLATÉHO TÝDNE, který oslavuje tři 

zlaté medaile Emila Zátopka na OH 1952 v Helsinkách. Po 62 letech ve stejné dny i hodiny 
byly odstartovány závody na 10000 m (neděle 20. 7.), 5000 m (čtvrtek 24. 7.) a konečně 
maraton v neděli 27. července 2014. 

Na nejdelší trať v pražské Stromovce poslala startovním výstřelem paní Dana Zátop-
ková 116 mužů a 11 žen. Start a cíl byl umístěn před bývalou Šlechtovou kavárnou. Pořadatel 

Veteránská atletika 2014-3         str. 34



                                                        Veteránská atletika                                                          35

SC Marathon Plzeň pod taktovkou Vlasty Šroubka vypsal pro běžce i půlmaraton, desítku 
a štafetový běh a tak přes 250 milovníků běhu se vydalo na okruh za vydatného povzbuzová-
ní dalších příznivců i nedělních návštěvníků Stromovky. Okruhový maraton je vždy zážitek, 
v tomto případě měřil okruh 5275 m a závodníci jej absolvovali osmkrát. Elektrická časomíra 
usnadňovala orientaci divákům a samozřejmě běžcům.

Průběh závodu slovně doprovázel a k dobré atmosféře přispěl zasvěcený komentátor 
Jan Rýdlo s kolegou. Pochopitelně využili příležitosti a vyzpovídali paní Danu, ta se podělila 
o zážitky z olympiády 1952, hlavně startů Emila a jeho vítězství na třech vytrvalostních tra-
tích, které se zatím nikomu nepodařilo zopakovat. Dana Zátopková zavzpomínala i na svůj 
oštěpařský závod. Je obdivuhodné, že i ve věku 92 let si udržuje životní optimismus a zájem 
o atletické dění.

Jak bývá obvyklé, ve startovním poli převažovali veteráni a v celkovém pořadí mužů 
nechali mladíky za sebou. Teplé letní počasí udělalo své – volilo se mírnější tempo závodu, 
řada běžců z tratě odstoupila, a horko ovlivnilo kvalitu výkonů. Jen vítěz závodu Michal Ko-
vář (M40) zaběhl čas pod tři hodiny, ve veteránkách zvítězila Vanda Kadeřábková-Březinová 
(Ž40).

Vyhlašování výsledků jednotlivých kategorií MČR proběhlo důstojně a následovalo 
vyhodnocení celého seriálu Zátopkova zlatého týdne, kde dominovali opět veteráni. Obojí 
výsledky přikládáme.

Slávka Ročňáková, delegátka SV ČAS

Celkové pořadí běžeckého seriálu Zátopkova zlatého týdne 
MUŽI

Poř Stč. Jméno Kat. 10km 5km 42,2km Celkem
1 Michal KOVÁŘ M40 36:11.68 16:52.07 2:55:50 3:48:54
2 Jiří RERYCH M50 39:23.03 18:15.87 3:00:52 3:58:31
3 Tomáš KADLEC M20 36:53.72 17:16.77 3:14:39 4:08:50
4 Vít DOLEJŠ M35 41:42.76 18:32.69 3:24:30 4:24:46
5 Tomáš BLÁHA M20 38:14.06 18:03.62 3:38:39 4:34:57
6 Jan HOSTIČKA M35 38:01.07 17:25.81 3:43:19 4:38:46
7 Sláva PILÍK M60 45:41.42 21:31.44 3:40:13 4:47:26
8 Václav SVOBODA M45 45:25.13 20:34.67 3:46:00 4:52:00
9 Mára ŘÍZEK M40 46:12.27 20:08.78 4:13:10 5:19:32
10 Anthony ASHFORD M60 49:21.86 21:30.84 4:19:23 5:30:16
11 Miroslav VOSTRÝ M35 48:47.63 21:50.39 4:19:38 5:30:17
12 Petr POUPĚ M20 50:19.40 21:07.59 4:19:38 5:31:05
13 Vladimír ČERNÝ M60 48:43.33 22:30.16 4:25:57 5:37:11
14 Jakub ŠULC M20 47:16.72 21:04.58 4:29:54 5:38:16
15 Zdeněk CHMEL M50 52:12.88 24:24.62 4:23:44 5:40:22
16 Pavel KOLLER M40 48:45.41 23:07.23 4:50:10 6:02:03
17 Ivan OREL M45 53:02.54 22:50.27 4:46:15 6:02:08
18 Jiří PUCHOLT M55 55:32.41 23:58.77 5:08:11 6:27:43
19 Jiří PEJPAL M80 1:08:20.94 32:18.79 6:17:58 7:58:38

ŽENY 
1 Vanda KADEŘÁBKOVÁ -BŘEZINOVÁ Ž40 44:49.35 20:23.65 3:50:34 4:55:47
2 Dana JIŘIČNÁ Ž45 47:45.05 21:56.08 4:00:16 5:09:58

Veteránská atletika 2014-3         str. 35



36                                                         Veteránská atletika                                                         

3 Lenka BAYEROVÁ Ž45 48:49.86 22:11.63 4:03:35 5:14:37
4 Eliška Anna KUBIČKOVÁ Ž45 48:38.88 23:06.11 4:07:58 5:19:43
5 Eva SCHLOSÁRIKOVÁ Ž20 49:26.17 22:45.40 4:09:19 5:21:31
6 Diana RUGOVACOVÁ Ž20 49:05.24 22:40.33 4:24:01 5:35:47
7 Yvona RACHIDOVÁ Ž45 1:01:25.67 28:21.37 5:30:47 7:00:35

Zlatý maraton Emila Zátopka - výsledky MČR
Kat. Poř. Jméno Příjmení Klub / stát Čas

M35

1 Vít DOLEJŠ Praha 5 3:24:30
2 Tomáš KRUCHŇA Štětkovice 3:29:58
3 Jan HOSTIČKA Praha 6 3:43:19
4 David JANTAČ Jirkov 3:47:35
5 Tomáš DVOŘÁK SCF Praha 3:55:24
6 Petr BENEŠ AK HOSTAVICE P-9 4:02:42
7 Miroslav VOSTRÝ MK Kladno 4:19:38
8 Petr ZÁŇ 4:22:54
9 Martin Hejný Čechtice 4:23:16
10 Tomáš KOCANDA 4:25:43
11 Jozef MATHES Slovensko 4:55:41

Jan PROCHÁZKA DNF
Ondřej HOMOLKA DNF
David KUNČAR Spartak Praha 4 DNF
Michael VANĚČEK ŠuTri Prachatice DNF

M40

1 Michal KOVÁŘ TJ Slavoj Banes Pacov 2:55:50
2 Marek PROCHÁZKA Okno plast Šumperk 3:01:26
3 Pavel SEDLÁK Behshop 3:02:26
4 Jiří DOUCHA Hvězda Pardubice 3:34:14
5 Pavel HONS MK Kladno 3:55:16
6 Petr NEJEDLÝ Praha 3:59:00
7 Mára ŘÍZEK Marathon Děčín 4:13:10
8 Pavel KOLLER Bezdědice 4:50:10
9 Roman PÁRTL Choceň 4:59:14
10 Petr Janků Tj Liga 100 Olomouc 5:08:11
11 Josef LEDVINKA SABZO 5:12:58

Rostislav CHROUST st. Lysá nad Labem DNF
Radek Kotrba DNF

M45

1 Vít MALÍK Rožmberské sklepy Borovany 3:10:52
2 Dušan ALMAN Babice n/S 3:19:52
3 Jozef ŠOLTÉS Obs Rokycany / Slovensko 3:34:12
4 Václav SVOBODA SK Kytinská Louka 3:46:00
5 Pavel MACH MK Kladno 3:54:43
6 Stanislav JANČÁŘ MK Seitl Ostrava 4:02:33
7 Pavel SMĚŠNÝ CREDO Team 4:09:37
8 Petr ŘÍMAN Relative Team 4:28:33

Veteránská atletika 2014-3         str. 36



                                                        Veteránská atletika                                                          37

M45
9 Martin GAZDA Jihočeský běžecký pohár 4:40:04
10 Jiří HLADÍK Praha 4:42:45
11 Ivan OREL Námořníci z Viktorky 4:46:15

M50

1 Jiří RERYCH AC Moravská Slavia Brno 3:00:52
2 Jiří VALJENT Chodov u K. Varů 3:48:46
3 Roman Sedláček Activity Lanškroun 3:56:34
4 Ivan KOLÁŘ ARPIDA České Budějovice 4:20:31
5 Zdeněk CHMEL Běžecký klub České spořitelny 4:23:44
6 Vít MORAVA Bonbon Praha 4:29:28
7 Petr HRČEK Brandýs nad Labem 4:31:05
8 Pavel ČÁP Praha - Horní Počernice, fara 4:50:27
9 Ivan SVOBODA Praha 4:56:51
10 Miroslav POSPÍŠEK Kangsim Knights 5:09:45

Ludvík SZABÓ Klínec DNF

M55

1 Jan FLÍDR MK Kladno 3:17:07
2 Karel SUCHÝ 4:35:07
3 Karel BUDÍK TJ Sokol Miškovice 4:35:50
4 Jiří PUCHOLT TJ Sokol Unhošť 5:08:11

Václav HORÁK Libčany DNF
Jan HAMERNÍK Chotěnice DNF

M60

1 Sláva PILÍK SK Rakovník , Panský Mlýn 3:40:13
2 Zdeněk GREGORIADES Meteor Kačerov Praha 3:45:24
3 Petr KUCHAŘ MK Kladno 4:18:07
4 Anthony ASHFORD Bonbon Praha / V.Británie 4:19:23
5 Vladimír ČERNÝ PSK Olymp Praha 4:25:57
6 Václav SADÍLEK TJ Albrechtice 4:34:44
7 Anton REITER 100 Marathon club Austria 5:45:46

Vladimír ŠVARC VHT-VS DNF

M65
1 Václav PROCHÁZKA MK Seitl Ostrava 4:30:02
2 Stanislav GROH AC Vrchlabí 4:35:25
3 Emil TROMBIK TJ TŽ Třinec 5:17:40

M70
1 Josef HOLÝ AC Moravská Slavia Brno 5:03:34
2 Otakar PACHMANN SABZO Praha 5:42:34

M75
1 Zdeněk KOPECKÝ Budvar Č.Budějovice 5:29:40
2 Jiří BŘEZINA SK Přerov 5:34:44
3 Milan HRUBÝ Blansko 5:47:18

M80 1 Jiří PEJPAL TJ Liga 100 Praha 6:17:58

Ž40
1 Vanda KADEŘÁBKOVÁ - BŘEZINOVÁ SG Plzeň - Petřín 3:50:34

Jaroslava POKOROVÁ SC MARATHON PLZEŇ DNF

Ž45

1 Dana JIŘIČNÁ Bonbon Praha 4:00:16
2 Lenka BAYEROVÁ TJ Sokol Unhošť 4:03:35
3 Eliška Anna KUBIČKOVÁ SK Kotlářka Praha 4:07:58
4 Yvona RACHIDOVÁ Moravská Třebová 5:30:47
5 Jana KALOVÁ J-elita Brno 5:40:59

Veteránská atletika 2014-3         str. 37



38                                                         Veteránská atletika                                                         

4. ročník Jihočeské veteraniády - městský stadion Písek, 2. 8. 2014
kat. poř. příjmení věk oddíl výkon

100y
M 45 1 Šíma Petr 45 ASK Slavia Praha 12,72
M 50 1 Janouch Jiří 54 Kostelec/Čer. Lesy 12,09
M 50 2 Pavelka Petr 53 TJ MDDM Ostrov 12,17
M 55 1 Hrazdíra Jaroslav 57 AC TEPO Kladno 12,55
M 55 2 Klečka Jiří 58 Atletika Klatovy 15,00
M 60 1 Michalovič Štěpán 62 1.FC Žamberk 13,21
M 60 2 Krinke Vladislav 62 Litoměřice 13,44
M 60 3 Hovorka Bohumil 61 AC Ústí/Labem 13,47
M 60 4 Kralovec Jan 62 SKP Domažlice 13,52
M 75 1 Cordy Cliff 76 Bogota, Kolumbie 15,01
M 75 2 Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 16,47

MS Richter Vladimír 27 Mačkovské kočky 15,02
W 35 1 Loužecká Jana 36 Mačkovské kočky 18,36
W 40 1 Sedláčková Dagmar 40 TJ Dvůr Kárové/L. 14,28
W 45 1 Růžičková Milada 45 SC Radotín Praha 13,98
W 50 1 Frabšová Jana 50 ASK Slavia Praha 12,56

500m
M 50 1 Pavelka Petr 53 TJ MDDM Ostrov 1:38,96
M 60 1 Kralovec Jan 62 SKP Domažlice 1:42,96
M 60 2 Dušek Jan 62 Verměřovice 1:48,19
M 75 1 Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 2:15,36
W 50 1 Křížová Anna 52 Mačkovské kočky 2:36,26

1 míle
M 35 1 Techl Lukáš 36 Tábor 5:32,94
M 60 1 Dušek Jan 62 Verměřovice 7:05,13
M 70 1 Čech Jaroslav 72 TJ Liga 100 Praha 6:22,38
W 50 1 Stewartová Miriam 50 Spartak Praha 4 5:50,39

5000m
M 35 1 Fuka Martin 35 Chyšky 18:45,16
M 45 1 Jansa Jiří 48 Atletika Písek 17:44,79
M 45 2 Bartoš Dušan 49 Atletika Písek 18:50,36
M 45 3 Škarda Jan 45 Vráž 20:46,90
M 50 1 Kudrlička Rostisl. 50 ADAM 21:21,84
M 50 2 Vosátka Zdeněk 51 Atletika Písek 21:35,20
M 55 1 Rodina Bohuslav 55 Atletika Písek 19:13,17
M 55 2 Bečvář Stanislav 59 Kestřany 22:19,93
M 60 1 Binter Karel 62 Lok.Trutnov 22:19,90

Výška
M 35 1 Franěk Vladimír 37 Spartak Praha 4 184
M 45 1 Mašek Zdeněk 45 Sokol Nová Paka 151
M 50 1 Janouch Jiří 54 Kostelec/Čer. Lesy 148

Veteránská atletika 2014-3         str. 38



                                                        Veteránská atletika                                                          39

M 55 1 Klečka Jiří 58 Atletika Klatovy 124
M 60 1 Strnad Ivo 63 TJ Jiskra Litomyšl 151
M 60 2 Hovorka Bohumil 61 AC Ústí/Labem 133
M 75 1 Cordy Cliff 76 Bogota, Kolumbie 124
M 75 2 Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 118
W 40 1 Dvořáková Dana 42 AC Praha 1890 124
W 45 1 Růžičková Milada 45 SC Radotín Praha 124

Dálka
M 35 1 Franěk Vladimír 37 Spartak Praha 4 628
M 45 1 Mašek Zdeněk 45 Sokol Nová Paka 497
M 45 2 Šíma Petr 45 ASK Slavia Praha 479
M 50 1 Růžička Ivan 52 SK Týniště/Orlicí 476
M 55 1 Klečka Jiří 58 Atletika Klatovy 388
M 60 1 Strnad Ivo 63 TJ Jiskra Litomyšl 470
M 60 2 Hovorka Bohumil 61 AC Ústí/Labem 456
M 70 1 Verner Ladislav 70 SKP Domažlice 355
M 75 1 Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 353
W 40 1 Dvořáková Dana 42 AC Praha 1890 410
W 45 1 Růžičková Milada 45 SC Radotín Praha 388

Koule
kat. poř příjmení věk oddíl váha výkon body
M 45 1 Kovář Pavel 48 ATK Písek 7,26kg 7,43 422
M 50 1 Erlebach Petr 53 Sokol Nová Paka 6 kg 11,03 662
M 50 2 Salaba Tomáš 51 TJ Jiskra Ústí/Orlicí 6 kg 10,02 591
M 50 3 Janouch Jiří 54 Kostelec/Čer. Lesy 6 kg 9,61 562
M 55 1 Klečka Jiří 58 Atletika Klatovy 6 kg 8,70 549
M 55 2 Anton Václav 56 Sokol Plzeň-Petřín 6 kg 8,32 520
M 55 3 Koukl Jan 56 Kralovice 6 kg 7,52 459
M 60 1 Řechka Bedřich 63 Sokol Domažlice 5 kg 13,11 873
M 60 2 Strnad Ivo 63 TJ Jiskra Litomyšl 5 kg 11,58 756
M 60 3 Hovorka Bohumil 61 AC Ústí/Labem 5 kg 10,33 661
M 60 4 Srb Vladimír 62 AC Praha 1890 5 kg 9,18 573
M 60 5 Zedník Jan 60 Spartak Praha 4 5 kg 9,10 567
M 65 1 Fencl Pavel 68 LOKO Veselí/Luž. 5 kg 10,02 706
M 65 2 Sláma Václav 65 ATK Písek 5 kg 7,00 457
M 70 1 Verner Ladislav 70 SKP Domažlice 4 kg 9,57 661
M 70 2 Fliegl Milan 71 Atletika Hostivař 4 kg 9,30 638
M 70 3 Kalina Pavel 71 AC Ústí/Labem 4 kg 7,68 506
M 75 1 Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 4 kg 7,11 516
M 85 1 Jílek Pavel 85 TJ Dukla Praha 3 kg 7,87 740
W 40 1 Dvořáková Dana 42 AC Praha 1890 4 kg 7,01 385
W 45 1 Novotná Lenka 48 SK 4 Dvory Č.Buděj. 4 kg 6,50 384
W 65 1 Peterková Milada 66 A.C. Sparta Praha 3 kg 8,06 752
W 65 2 Škopková Daniela 65 Sokol Č.Budějovice 3 kg 7,19 656

Veteránská atletika 2014-3         str. 39



40                                                         Veteránská atletika                                                         

W 65 3 Smolíková Růžena 69 KIN Č. Budějovice 3 kg 6,38 568
W 80 1 Benešová Zdeňka 80 KIN Č. Budějovice 2 kg 5,84 668
W 30 MS Netrvalová Miluše 34 Mačkovské kočky 3 kg 4,91
W 40 MS Šebestová Marta 41 Mačkovské kočky 3 kg 5,48 276
Disk
M 45 1 Kovář Pavel 48 ATK Písek 2 kg 18,99 326
M 50 1 Erlebach Petr 53 Sokol Nová Paka 1,5 kg 35,53 590
M 50 2 Salaba Tomáš 51 TJ Jiskra Ústí/Orlicí 1,5 kg 32,58 530
M 50 3 Růžička Ivan 52 SK Týniště/Orlicí 1,5 kg 28,40 445
M 50 4 Janouch Jiří 54 Kostelec/Čer. Lesy 1,5 kg 27,71 431
M 55 1 Klečka Jiří 58 Atletika Klatovy 1,5 kg 24,42 408
M 55 2 Anton Václav 56 Sokol Plzeň-Petřín 1,5 kg 23,95 398
M 55 3 Koukl Jan 56 Kralovice 1,5 kg 16,33 237
M 60 1 Řechka Bedřich 63 Sokol Domažlice 1 kg 43,32 788
M 60 2 Strnad Ivo 63 TJ Jiskra Litomyšl 1 kg 35,97 628
M 60 3 Srb Vladimír 62 AC Praha 1890 1 kg 34,13 589
M 60 4 Zedník Jan 60 Spartak Praha 4 1 kg 27,65 452
M 60 5 Hovorka Bohumil 61 AC Ústí/Labem 1 kg 26,68 432
M 65 1 Gryc Miloš 65 TJ Znojmo 1 kg 48,16 997
M 65 2 Fencl Pavel 68 LOKO Veselí/Luž. 1 kg 25,48 458
M 65 3 Sláma Václav 65 ATK Písek 1 kg 19,35 319
M 70 1 Kalina Pavel 71 AC Ústí/Labem 1 kg 22,80 448
M 75 1 Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 1 kg 21,16 471
W 40 1 Dvořáková Dana 42 AC Praha 1890 1 kg 18,16 282
W 45 1 Novotná Lenka 48 SK 4 Dvory Č.Buděj. 1 kg 22,39 406
W 65 1 Peterková Milada 66 A.C. Sparta Praha 1 kg 20,19 580
W 65 2 Škopková Daniela 65 Sokol Č.Budějovice 1 kg 17,49 488
W 65 3 Smolíková Růžena 69 KIN Č. Budějovice 1 kg 14,67 393
W 80 1 Benešová Zdeňka 80 KIN Č. Budějovice 0,75kg 10,57 400
Oštěp
M 45 1 Kovář Pavel 48 ATK Písek 800 g 23,41 263
M 50 1 Salaba Tomáš 51 TJ Jiskra Ústí/Orlicí 700 g 49,90 757
M 50 2 Janouch Jiří 54 Kostelec/Čer. Lesy 700 g 46,19 688
M 50 3 Erlebach Petr 53 Sokol Nová Paka 700 g 45,29 672
M 55 1 Kužel Petr 55 Sokol Nová Paka 700 g 39,54 632
M 55 2 Anton Václav 56 Sokol Plzeň-Petřín 700 g 33,67 516
M 55 3 Klečka Jiří 58 Atletika Klatovy 700 g 24,50 339
M 60 1 Srb Vladimír 62 AC Praha 1890 600 g 42,32 735
M 60 2 Janeček Jaroslav 64 TK Dvůr Král./Labem 600 g 40,17 690
M 60 3 Hovorka Bohumil 61 AC Ústí/Labem 600 g 34,72 575
M 60 4 Strnad Ivo 63 TJ Jiskra Litomyšl 600 g 33,28 545
M 60 5 Řechka Bedřich 63 Sokol Domažlice 600 g 29,12 459
M 60 6 Zedník Jan 60 Spartak Praha 4 600 g 25,51 385
M 65 1 Fencl Pavel 68 LOKO Veselí/Luž. 600 g 19,12 297

Veteránská atletika 2014-3         str. 40



                                                        Veteránská atletika                                                          41

M 65 2 Sláma Václav 65 ATK Písek 600 g 15,47 218
M 70 1 Hrach Jan 70 Dvůr Králové 500 g 17,72 296
M 70 2 Kalina Pavel 71 AC Ústí/Labem 500 g 16,47 267
M 75 1 Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 500 g 25,46 562
M 75 2 Cordy Cliff 76 Bogota, Colombia 500 g 24,00 521
W 40 1 Sedláčková Dagmar 40 TJ Dvůr Kárové/L. 600 g 21,91 385
W 40 2 Dvořáková Dana 42 AC Praha 1890 600 g 18,63 314
W 45 1 Novotná Lenka 48 SK 4 Dvory Č.Buděj. 600 g 29,37 603
W 65 1 Škopková Daniela 65 Sokol Č.Budějovice 500 g 20,57 617
W 65 2 Peterková Milada 66 A.C. Sparta Praha 500 g 13,10 360
W 65 3 Smolíková Růžena 69 KIN Č. Budějovice 500 g 13,09 359
W 80 1 Benešová Zdeňka 80 KIN Č. Budějovice 400 g 7,02 271

Vrhačský trojboj
kat. poř příjmení věk koule body disk body oštěp body celkem
M 45 1 Kovář Pavel 48 7,43 422 18,99 326 23,41 263 1011
M 50 1 Erlebach Petr 53 11,03 662 35,53 590 45,29 672 1924
M 50 2 Salaba Tomáš 51 10,02 591 32,58 530 47,37 710 1831
M 50 3 Janouch Jiří 54 9,61 562 27,71 431 46,19 688 1681
M 55 1 Anton Václav 56 8,32 520 23,95 398 33,67 516 1434
M 55 2 Klečka Jiří 58 8,70 549 24,42 408 24,50 339 1296
M 60 1 Řechka Bedřich 63 13,11 873 43,32 788 29,12 459 2120
M 60 2 Strnad Ivo 63 11,58 756 35,97 628 33,28 545 1929
M 60 3 Srb Vladimír 62 9,18 573 34,13 589 40,42 695 1857
M 60 4 Hovorka Bohumil 61 10,33 661 26,68 432 34,72 575 1668
M 60 5 Zedník Jan 60 9,10 567 27,65 452 25,51 385 1404
M 65 1 Fencl Pavel 68 9,46 659 25,48 458 19,12 297 1414
M 65 2 Sláma Václav 65 7,00 457 19,35 319 15,47 218 994
M 70 1 Kalina Pavel 71 7,68 506 22,80 448 16,47 267 1221
M 75 1 Vonášek Josef 77 7,11 516 21,16 471 25,46 562 1549
M 85 Jílek Pavel 85 7,87 740 740
W 40 1 Dvořáková Dana 42 7,01 385 18,16 282 18,63 314 981
W 45 1 Novotná Lenka 48 6,50 384 22,39 406 29,32 602 1392
W 65 1 Škopková Daniela 65 7,19 656 17,49 488 20,57 617 1761
W 65 2 Peterková Milada 66 8,06 752 20,19 580 13,10 360 1692
W 65 3 Smolíková Růžena 69 6,38 568 14,67 393 13,09 359 1320
W 80 1 Benešová Zdeňka 80 5,84 668 10,57 400 7,02 271 1339

4 x 100m
kat. oddíl příjmení věk výkon

W40 ASK Slavia Praha

Sedláčková Dagmar 40

58,27
Růžičková Milada 45
Dvořáková Dana 42
Frabšová Jana 50

Veteránská atletika 2014-3         str. 41



42                                                         Veteránská atletika                                                         

MS Mačkov

Loužecká Jana 36

85,25
Šebestová Marta 41
Netrvalová Miluše 34
Křížová Anna 52

800 + 400 + 200 + 100

M45

Atletika Písek

Jansa Jiří 48

4:23,55
Bartoš Dušan 49
Škarda Jan 45
Vosátka Zdeněk 51

M45

ATK Písek

Šejbl Václav 69

5:06,54
Bečvář Stanislav 59
Kovář Pavel 48
Sláma Václav 65

M35

Mílaři

Stewartová Miriam 50

4:42,77
Techl Lukáš 36
Čech Jaroslav 72
Dušek Jan 62

Rekord ČR v dané kategorii (tučně) - Rekord COL v dané kategorii (italic)

Pár vět závěrem
Letošního mítinku se zúčastnilo 60 veteránů, kteří uskutečnili 152 startů. O nové české 

veteránské rekordy se postaraly hlavně ženy. Stejně jako loni to byla Jana Frabšová z pražské 
Slavie a to na 100y v kategorii W50. Zároveň byla finišmankou vítězné štafety žen, která 
vyhrála s obrovským náskokem. O další rekord W50 se postarala Miriam Stewartová ze 
Spartaku Praha 4 v běhu na 1 míli. Čtyři další rekordy padají na vrub osmdesátileté Zdeňce 
Benešové z Českých Budějovic. Bylo to v kouli, disku, oštěpu a vrhačském trojboji. A na zá-
věr písecká olympijská štafeta M45 v sestavě Jansa, Bartoš, Škarda a Vosátka časem 4:23,55 
utvořila v pořadí už sedmý rekord. Ani to však není vše. O další rekord, tentokrát však ko-
lumbijský, se postaral 76letý jihoamerický veterán Cliff Cordy z Bogoty ve skoku do výšky 
kategorie M75 výkonem 124 cm.

Hlavní cenu, putovní pohár senátora Ing. Miroslava Krejči za vítězství ve vrhačském 
trojboji si odvezl Bedřich Řechka z Domažlic, který zvítězil před Ivo Strnadem z Litomyšle. 
Jen pouhých pět bodů za druhým zůstal třetí Petr Erlebach ze Sokola Nová Paka. V ženách 
zvítězila Daniela Škopková ze Sokola České Budějovice. Druhá byla Milada Peterková ze 
Sparty Praha a třetí Lenka Novotná z SK 4 Dvory České Budějovice.

I letos se zúčastnili členové atletického oddílu z Mačkova. Postavili dokonce i štafetu 
4 x 100m. 

Dětiček bylo proti minulým létům méně, i když byly pro ně připraveny krásné medaile.
Nejvíce obsazenou disciplinou byla koule, kde soutěžilo 27 startujících. Celý vrhačský 

trojboj dokončilo 21 závodníků.
Závěrečné vyhodnocení a předání pohárů se uskutečnilo v restauraci U Reinerů.
Velké poděkování patří nejen všem sponzorům, ale všem, kteří pomáhali s organizací 

a hladkým průběhem soutěží. A největší dík patří senátorovi Ing. Miroslavu Krejčovi, který 
velmi přispěl ke zdárnému uskutečnění mítinku nejen jako hlavní sponzor, ale i při předávání 
medailí. A nesmíme zapomenout ani na ředitele celé této akce Václava Šejbla.

Výsledky zpracovala Jana Zemanová a Josef Vonášek

Veteránská atletika 2014-3         str. 42



                                                        Veteránská atletika                                                          43

MČR veteránů v běhu do vrchu - Slopné
Dne 24. 8. 2014 jsem se účastnil jako delegát SV ČAS Mistrovství České republiky 

veteránů v běhu do vrchu ve Slopném. Slopné leží v krásné romantické krajině jižně od Vizo-
vic, desetikilometrová trať s celkovým převýšením 380 m je poměrně náročná a vede převáž-
ně po lesních cestách severně od obce. Počasí bylo pro běh ideální - sluníčko a příjemná po-
citová teplota, pouze na konci vyhodnocení se spustil déšť, který však opět po chvilce ustal. 

Pořadatelé připravili nejen závod pro veterány (masters) ale i pro mladší věkové kate-
gorie počínaje dětmi s ročníkem narození 2012 a mladšími, které běžely „Sluníčkový běh“ 
30 m dlouhý. Běhy všech věkových kategorií byly pečlivě připravené do nejmenších detailů 
a řádně vyhodnocené. 

Zvláštností a úžasnou atrakcí byl 3 x opakovaný nízký přelet letadla nad závodištěm 
a cílem, ze kterého padaly bonbóny pro děti.  Po ukončení vyhodnocení v podvečer odcházeli 
všichni spokojení. Pořadatelé nad krásným a úspěšným uspořádáním Mistrovství, vítězové 
nad dosaženými výsledky a ostatní nad krásně stráveným dnem.

Pavel Konečný, delegát SV ČAS

Výsledková listina - MČR veteránů v běhu do vrchu, Slopné, 24.8.2014
poř./v kat. jméno klub ročník čas

M35
4 1 ŽALUDEK Přemysl Cyklogat MS Racing 1977 0:38:56

10 2 BLAHA Tomáš AK Asisc Kroměříž 1976 0:40:32
19 3 BAČO Radomír Běhatlon Valašské Klobouky 1976 0:41:57
23 4 VLČEK Jiří NTS Prometal Vsetín 1977 0:43:07
25 5 RAŠNER Tomáš Trisk Olomouc 1979 0:43:11
35 6 DOHNAL Jiří Běhatlon Valašské Klobouky 1976 0:44:44
36 7 OHNŮTEK Zdeněk Lucoklima runnig team 1975 0:44:47
39 8 JAROŠČÁK Jan Zlín 1976 0:45:22
41 9 MARTINÁT Vlastimil BS Popov 1977 0:45:41
51 10 DŘÍMAL Miroslav Maraton Tym Pavla Novaka 1976 0:47:18
53 11 SLOVÁK Radoslav Edhouse.cz 1977 0:47:33
62 12 SKOPALÍK Zbyněk KVS Olomouc 1978 0:48:24
64 13 ŘEHÁK David KHS Zlín 1979 0:48:29
65 14 BRÁZDIL Daniel Ultra Continental 1975 0:48:35
79 15 SUCHÁNEK Lukáš KHB Radegast 1979 0:50:25
80 16 MACHŮ Karel Malenovice 1975 0:50:29
91 17 MANA Jiří 1975 0:51:13

112 18 MÜLLER Tomáš AK Drnovice 1977 0:53:44
115 19 OKSNER Jiří 1979 0:54:29
136 20 ZWICKER Pavel Saquapoute 1976 1:05:24
M40

3 1 JANEČKA Svatopluk SKI- TURIST Velké Karlovice 1972 0:37:51
7 2 WALLENFELS Jiří TJ Sokol Královské Vinohrady 1972 0:39:19
8 3 ŽÁK Jiří www.zakisova-skolabehu.cz 1971 0:39:35

15 4 BURSA Radomír TRILIFE ZLÍN 1972 0:41:24
21 5 HUBÁČEK Josef TEAZ Otrokovice 1973 0:42:44
26 6 BĚTÍK Miroslav J.E.M. Team 1972 0:43:14

Veteránská atletika 2014-3         str. 43



44                                                         Veteránská atletika                                                         

42 7 KOPEČNÝ Dušan Biatlon Prostějov 1973 0:46:00
47 8 GABRHEL Pavel NAPA Zlín 1974 0:46:57
49 9 HALAS Petr AK Drnovice 1973 0:47:09
55 10 DAVID Lavička NILFISK ALTO PRO CYCLING 1973 0:47:40
63 11 BEDNÁŘ Zbyněk Jamné 1973 0:48:28
71 12 BEDNAŘÍK Martin SÁDLÍK - židle pro život 1972 0:49:27
72 13 STANĚK Petr TJ Velké Těšany 1974 0:49:29

101 14 VIDLÁŘ Petr Vidman 1971 0:52:17
114 15 KUPČÍK Pavel 1972 0:54:25
138 16 RIŠKA Tibor 1971 1:06:24
M45

9 1 VACEK Martin ISCAREX ČR Třebová 1969 0:39:50
13 2 SOUKUP Radomír AC Tábor 1968 0:41:15
29 3 TRÁVNÍČEK Rostislav Pepa Team Frýdek-Místek 1968 0:43:40
32 4 HANIČINEC Ivo BS Slopne 1967 0:44:04
38 5 MALÍK Vit Rožmberské sklepy Borovany 1969 0:45:11
43 6 BŘEZINA Radomír Ostrava 1967 0:46:09
69 7 POKLUDA Ondřej 1969 0:49:10
98 8 PŠENICA Július 1967 0:52:09

104 9 HUBÁČEK Libor OB Luhačovice 1967 0:52:31
108 10 FOJTŮ Pavel Orel Valašské Klobouky 1969 0:53:14
M50

11 1 BUKOVJAN Vlastimil KESBUK 1961 0:40:38
14 2 STRÁNSKÝ Aleš ISCAREX ČR Třebová 1960 0:41:19
20 3 ŠKRABÁNEK Petr MK Seitl Ostrava 1960 0:41:57
27 4 OŽANA Václav TJ Nové Město na Moravě 1964 0:43:19
30 5 GARGULÁK Josef Lidečko 1962 0:43:46
60 6 ŠNEVAJS Radomír KHB Radegast 1963 0:48:10
70 7 SÝKORA Josef SK Hranice 1963 0:49:23
85 8 TRÁVNÍČEK Jaroslav AK Drnovice 1964 0:50:42

124 9 HOLUB Miroslav Staří páni Valašské Klobouky 1960 0:57:27
129 10 VIŠNĚVSKÝ Ladislav Quort Team Zlín 1962 1:03:11
M55

56 1 ŠVIHEL Miroslav BS Slopné 1958 0:47:42
67 2 TRAXLER Arnošt TRI LIFE Zlín 1955 0:48:55
75 3 VRÁGA Zdeněk AC Moravská Slavia Brno 1958 0:49:54
88 4 ŠRŮTEK Stanislav TJ Maratonstav Úpice 1958 0:51:09

113 5 ŠKORŇA Vlastimil Zlín 1955 0:53:57
121 6 PROKOP Jiří CGS - Tyres Zlín 1956 0:55:05
126 7 PROFOUS Petr Baláž Extreme Team Ostrava 1958 0:59:12
M60

46 1 KUDLIČKA Svatopluk LRS Vyškov 1950 0:46:53
59 2 SVITÁK Stanislav MK Seitl Ostravavalasek 1950 0:48:07
77 3 STRAKOŠ Jiří Tatra Kopřivnice 1950 0:50:14
82 4 KEIL Jaroslav Běžec Vysočiny 1953 0:50:35
84 5 PŘÍVĚTIVÝ Miroslav AK E.Zátopka Kopřivnice 1953 0:50:40

Veteránská atletika 2014-3         str. 44



                                                        Veteránská atletika                                                          45

89 6 ČERV Miloslav Atletika Polička 1950 0:51:10
110 7 CHYTIL Vladimír DD Všechovice 1950 0:53:32
M65

52 1 HOLEŠ Bohumil JISVA Zlín 1948 0:47:26
96 2 ŠÍR Václav TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou 1948 0:51:55

103 3 BOBEK Josef Tj Znojmo 1949 0:52:26
117 4 ŠOHAJ Josef Uherský Brod 1948 0:54:46
125 5 BESKYDSKÝ Dědek Klub důchodců 1945 0:58:07
127 6 ŠMAKAL Pavel BS Slopné 1948 1:01:38
128 7 KUBÍČEK František Relax Dobré Pole 1946 1:02:33
M70
106 1 METELKA Josef TJ Maratonstav Úpice 1944 0:52:53
134 2 PLECHÁČEK Jiří TJ Maratonstav Úpice 1944 1:05:15
M75
130 1 TOMÍŠEK Jindřich Orel Horní Moštěnice 1939 1:03:25
139 2 HÁNA Květoslav Svatobořice Mistřín 1937 1:10:38
141 3 MERTA Jaroslav ISCAREX ČR Třebová 1935 1:11:58
144 4 MACHALA Jaroslav Spartak Hluk 1938 1:17:52
M80
145 1 PEJPAL Jiří TJ Liga 100 Praha 1934 1:21:17
Ž35

40 1 ŽALUDKOVÁ Jana Seco Tools 1975 0:45:31
90 2 OBRUČOVÁ Kristina KESBUK 1976 0:51:10
94 3 SÝKOROVÁ Mária SYKORA RACE 1975 0:51:36
95 4 KALNÁ Jitka KRB Chrudim 1975 0:51:53

132 5 MANOVÁ Martina 1976 1:03:55
143 6 HLAVIČKOVÁ Pavla SÁDLÍK - židle pro život 1979 1:14:05
Ž40

92 1 MÜLLEROVÁ Hana AK Drnovice 1974 0:51:13
116 2 TRÁVNÍČKOVÁ Ludmila Pepa Team Frýdek-Místek 1973 0:54:39
131 3 MAHDALOVÁ Alena TRILIFE ZLÍN 1970 1:03:54
Ž45

48 1 MATYÁŠOVÁ Jana Dolní Dobrouč 1965 0:47:08
Ž50

93 1 DURNOVÁ Marta Branopac ANTALIS 1964 0:51:34
133 2 VIŠNĚVSKÁ Pavla Sport Studio Zlín 1963 1:04:51
DNF DNF VANĚČKOVÁ Lada SK Štípa Zlín 1962 DNF
Ž55

86 1 HYNŠTOVÁ Marie AK Drnovice 1957 0:50:47
118 2 PECHKOVÁ Šárka TJ Maratonstav Úpice 1956 0:54:48
123 3 BAJEROVÁ Ilona Maraton tým Pavla Nováka 1958 0:56:53
140 4 VRAŠTILOVÁ Miloslava TJ Maratonstav Úpice 1956 1:11:28
Ž65
135 1 KEPRTOVÁ Miloslava ISCAREX ČR Třebová 1948 1:05:23
142 2 CUBALOVÁ Eva Sokol Bučovice 1947 1:12:17

Veteránská atletika 2014-3         str. 45



46                                                         Veteránská atletika                                                         

Češi zářili na ME 2014 v Turecké výhni
Až do tureckého Izmiru na Mistrovství Evropy Masters cestovalo 39 českých vete-

ránských reprezentantů (z toho 26 s organizovaným zájezdem Studia Sláva) a získali pro 
naši zemi celkem 36 medailí: 11 zlatých, 14 stříbrných a 11 bronzových. Tím jsme obsadili 
v celkovém hodnocení národů 14. místo.

Izmir, původním názvem Smyrna,  je třetí největší město a přístav v Turecku, má 2,7 
mil. obyvatel, leží u Egejského moře, bylo založeno 2000 let př. n. l. Žil zde Homér, ve 3. 
století př. n. l. je obsadil Alexandr Veliký. Až do středověku převládalo křesťanství. V roce 
1415 bylo dobyto Osmany a islamizováno. Můžete zde či v nedalekém okolí vidět spoustu 
antických památek, např. Efes a poutní místo, kde žila a zemřela Panna Marie. Současný Iz-
mir je moderní město evropského stylu, na ulici potkáte velmi málo zahalených žen s burkou, 
ale uvidíte záplavu stánků, kde prodávají nejnovější mobily, koberce a koření.

Mistrovství se zúčastnilo 2027 atletů ze 42 zemí. V Turecku nás přivítalo tropické 
počasí s teplotami, které se šplhaly až ke 40 °C, a to se zejména u běhů na střední a dlouhé 
tratě výrazně projevilo na dosažených výkonech.

Organizátoři se snažili vyjít vstříc ve všech požadavcích - výhoda byla, že všechna 
sportoviště byla koncentrována na jednom místě - mimo chůze a maratonu. Ale zazname-
nali jsme i několik zádrhelů, které nám ukázaly, že takto velké závody Turecko moc často 
nepořádá. 

Problémy s vrhačským kruhem, neosvětlený vrhačský stadion (některé večerní závo-
dy musely být přeloženy), nedostatečné zásobení vodou v cíli, neobjektivní safety komisaři 
(v některých případech bez objektivního důvodu či vysvětlení vylučovali závodníky). Celko-
vě se však turečtí pořadatelé snažili uspořádat příjemný šampionát.
A jak si vedli naši? 

Nejúspěšnějším závodníkem byl Pavel Peňáz, který získal 4 cenné kovy (2-1-1), dvě 
zlata získal i Martin Aust. Z pohledu disciplín byl nejúspěšnější oštěp, kde startovali tři naši 
reprezentanti a všichni se stali ve své kategorii mistry Evropy - Jarmila Klimešová, Luboš 
Nováček a Pavel Jílek. Klasicky silný byl pro nás vrhačský pětiboj (pět medailí 1-3-1). Cel-
kem vrhači získali 19 medailí (5-9-5). Překvapily běhy na střední tratě - tři zlata a jeden 
bronz. Na dlouhých štrekách jsme si doběhli pro pět kovů (1-2-2) a ve skokanských disciplí-
nách jsme získali 5 medailových umístění (1-2-2) trojskok - tyč a skok vysoký. 

Medailisté z ME v Izmíru
zlato stříbro bronz

Peňáz Pavel M45

WPEN 4311 x
břemeno 15,85 x
disk 46,86 x
kladivo 48,45 x

Aust Martin M40 800 m 1:59,99 x
1500 m 4:11,87 x

Srb Vladimír M35 10000 m 34:47:34 x
5000 m 16:02,21 x

Jílek Pavel M85 oštěp 23,71 x
WPEN 2641 x

Klimešová Jarmila W65 oštěp 31,14 x
koule 9,62 x

Veteránská atletika 2014-3         str. 46



                                                        Veteránská atletika                                                          47

Serafin Milan M45 1500 m 4:18,34 x
Vaněčková Jaroslava W35 trojskok 11,80 x
Nováček Luboš M35 oštěp 62,04 x
Tým- Bittengl, Gonsiorovský, Kovář M50 20 km CH 7:13,51 x

Gryc Miloš M65
WPEN 3930 x
disk 46,78 x
břemeno 16,34 x

Boldan Arnošt M80
WPEN 3778 x
kladivo 36,51 x
disk 27,82 x

Matura Jiří M45
břemeno 12,20 x
WPEN 3138 x

Frabšová Jana W50 100 m 13,54 x
Matzner Karel M85 5000 m 35:12,52 x
Burda Jiří M45 tyč 370 x
Hadinger Antonín M65 tyč 350 x

Miřejovský Jiří M35
10000m 35:12,66 x
3000 m př. 10:43,45 x

Čapková Jana W40
břemeno 11,59 x
kladivo 37,76 x

Čepek Robert M45 800 m 2:03,87 x
Libra Jiří M75 10000 m 51:08,99 x
Lorenc Jaroslav M60 výška 162 x
Mikulič Jiří M70 výška 136 x

c e l k e m 36 11 14 11

Jiří Brychta, mezinárodní úsek SV ČAS

Výsledky závodníků ČR na ME 2014
100 m
W50 2. Frabšová Jana 13,54
200 m
M45 13. Pech Zdeněk 26,21
W50 8. Frabšová Jana 28,97
400 m
M40 5. Aust Martin 52,39
M45 10. Pech Zdeněk 59,21
M65 11. Aust Jaromír 1:08,98
800 m
M40 1. Aust Martin 1:59,99

M45
3. Čepek Robert 2:03,87
4. Serafin Milan 2:05,41

W65 7. Ročňáková Miloslava 3:40,21

1500 m
M40 1. Aust Martin 4:11,87

M45
1. Serafin Milan 4:18,34
6. Čepek Robert 4:24,24

M50 11. Motálek Petr 4:51,12
M70 4. Řezáč Ivo 6:06,40
M75 4. Libra Jiří 6:20,10
5000 m

M35
2. Srb Vladimír 16:02,21
6. Miřejovský Jiří 16:40,10

M50 9. Motálek Petr 18:53,94

M70
6. Řezáč Ivo 22:47,00
7. Joch František 22:57,81

Veteránská atletika 2014-3         str. 47



48                                                         Veteránská atletika                                                         

M75
5. Libra Jiří 23:04,20
7. Hlusička Josef 29:09,33

M85 2. Matzner Karel 35:12,52
10000 m

M35
1. Srb Vladimír 34:47:34
3. Miřejovský Jiří 35:12,66
6. Brychta Jiří 38:25,70

M70 7. Joch František 48:36,10

M75
3. Libra Jiří 51:08,99
6. Hlusička Josef 1:03:38,96

5000 m CH
M60 5. Kovář Rostislav 32:10,01
20 km CH
M50 5. Bittengl Zdeněk 2:27,31
M60 4. Kovář Rostislav 2:23,36
M70 4. Gonsiorovský Zdeněk 2:22,44

M50 1. Team ČR (Bittengl, 
Gonsiorovský, Kovář) 7:13,51

400 m př.
M45 7. Pech Zdeněk 1:07,57
2000 m př
W65  Ročňáková Miloslava DSQ
3000 m př.
M35 3. Miřejovský Jiří 10:43,45
vrh.pětiboj

M45 1. Peňáz Pavel
51,28/13,83/42,25/48,53/15,86

4311
 

M45 3.
 

Matura Jiří
38,18/11,62/35,65/29,52/12,16

3138
 

M65 2. Gryc Miloš
39,72/10,90/46,49/28,50/15,62 3930

M70 8. Valíček František
28,66/8,41/23,12/20,70/11,46 2517

M80 2. Boldan Arnošt
34,57/10,17/27,48/16,82/13,80 3778 

M85 2. Jílek Pavel
17,12/7,64/13,99/22,39/6,69 2641 

W40 5. Čapková Jana
38,22/7,12/26,77/17,39/10,41 2596 

W65 4. Klimešová Jarmila
22,83/8,83/20,85/29,02/9,48 3690 

trojskok
M75 5. Matura Jiří 6,30
W35 1. Vaněčková Jaroslava 11,80

dálka
M45 6. Burda Jiří 5,56
výška
M45 4. Burda Jiří 155
M60 3. Lorenc Jaroslav 162

M70 
3. Mikulič Jiří 136
6. Vykydal František 127

M75 4. Vykydal Květoslav 123
tyč
M45 2. Burda Jiří 370
M65 2. Hadinger Antonín 350
koule
M45 4. Matura Jiří 11,67
M60 6. Šlapota Miroslav 13,31
W65 2. Klimešová Jarmila 9,62
disk

M45
2. Peňáz Pavel 46,86
5. Matura Jiří 38,49

M65 2. Gryc Miloš 46,78
M80 3. Boldan Arnošt 27,82
břemeno

M45
1. Peňáz Pavel 15,85
2. Matura Jiří 12,20

M65 2. Gryc Miloš 16,34
M70 8. Valíček František 11,58
M80 4. Boldan Arnošt 12,30
W40 3. Čapková Jana 11,59
kladivo

M45
3. Peňáz Pavel 48,45
5. Matura Jiří 37,37

M70 8. Valíček František 29,83
M80 2. Boldan Arnošt 36,51
W40 3. Čapková Jana 37,76
oštěp
M35 1. Nováček Luboš 62,04
M85 1. Jílek Pavel 23,71
W65 1. Klimešová Jarmila 31,14
desetiboj
M50 6. Janouch Jiří 4867

13.45/4,39/9,81/1,46/1:09,78/ 
26,77/2,40/44,50/6:25,59/18,81/ 
26,44/240/44,50/6:25,59

Veteránská atletika 2014-3         str. 48



                                                        Veteránská atletika                                                          49

Krajské veteraniády v roce 2014
Úvodem bych ráda sdělila, že krajské veteraniády nelze chápat jako přebor veteránů 

kraje, ale jako otevřený atletický mítink, kterého se mohou zúčastnit i mladší kategorie - pod-
le možností pořadatele. Letos se uskutečnily 4 tradiční veteraniády (Praha, Plzeň, Písek, Opa-
va) a jedna zcela nová v Nové Pace. Všichni organizátoři se zodpovědně na akce připravili 
a snažili se odevzdat co nejlepší výkon ke spokojenosti účastníků. Veteraniády se uskutečnily 
ve vyhovujících termínech tak, aby závodníci měli možnost zúčastnit se všech.

Pokud lze hodnotit vynaložené úsilí a úspěšnost jednotlivých veteraniád, je nutno vzít 
v úvahu rozsah a pořadatelskou náročnost diciplin, počet startů a startujících, ceny a diplo-
my, doprovodný program, případné pohoštění, nebo i nabídku ubytování. To mohou nejlépe 
posoudit ti, kteří tam byli. 

Osobně jsem se zúčastnila pouze dvou akcí - v Praze a v Písku. Obě akce jsou již dnes 
tradicí a pořadatelé je neustále vylepšují a zatraktivňují. Obě považuji za výborně zvládnuté 
a velmi populární. Ale je nutno pochválit i pořadatele ostatních veteraniád za jejich námahu 
a ochotu závody uspořádat. Rozhodně o tom svědčí zájem a bohatá účast atletů a atletek na 
krajských veteraniádách. Ráda bych všem pořadatelům veteraniád z celého srdce poděkova-
la, požádala je i povzbudila, ať ve své aktivitě i nadále pokračují. Děláte to výborně.

Výsledky jednotlivých veteraniád jsou na našich webových stránkách a podrobnější 
sdělení se můžete dočíst tamtéž, nebo přímo ve VA, případně v regionálním tisku.
Závěrem malý přehled s několika údaji :
(Pořadí je chronologiky řazeno podle data uskutečnění.)

Pražská veteraniáda 22. 6. 204 startů, 76 startujících
Západočeská (Plzeň) 5. 7. 67 startů, 27 startujících
Východočeská ( Nová Paka) 19. 7. 79 startů, 43 startujících
Jihočeská (Písek) 2. 8. 152 startů, 60 startujících
Moravská (Opava) 6. 9. 76 startů, 32 startujících 

Jak je vidět, dosud nám chybí Severočeská. Možná, že se časem najde někdo, kdo 
bude ochoten se připojit.    

Helena Fanturová, SV ČAS

Hledáme pořadatele pro mistrovství ČR 2015 mimo dráhu
Atletická sezona se nachýlila ke konci, v závěru září nás čekají MČR ve vrhačském 

pětiboji v Kolíně a MČR v klasickém pětiboji v Praze na Kotlářce, a ještě MČR v silničním 
běhu na 10 km ve Valašském Meziříčí.

Sdružení veteránů ČAS začíná plánovat příští rok, abychom mohli v prvním čísle VA 
zveřejnit termínovou listinu závodů 2015. Každoročně vypisujeme sedm mistrovství mimo 
dráhu a právě pro ně hledáme pořadatele pro příští rok. Ozve se nám pořadatel pro kros, 
běh na 10 km, půlmaraton, maraton a běh do vrchu? 

Preferujeme střídání míst, v letošním roce se běžel kros v Třebíči, běh do vrchu ve 
Slopném a 10 km ve Valašském Meziříčí, v roce 2015 bychom rádi vypsali MČR v krosu 
na desítku a v běhu do vrchu v Čechách. Půlmaraton a maraton se uskutečnil v Nasavrkách 
a v Praze, a tak přednost bude mít moravský pořadatel. 

Pro pořadatele to přináší nejen závazek o uspořádání – vypsání propozic a vyhodnoce-
ní výsledků v pětiletých kategorií, ale výhody ve větším počtu startujících, tím větší přínos ve 
startovném a k tomu příspěvek od Sdružení veteránů ČAS ve výši 2000 Kč. 

Veteránská atletika 2014-3         str. 49



50 Veteránská atletika 

Těšíme na spolupráci s novými i staronovými organizátory. Zájemce žádáme, aby se 
ozvali na níže uvedený kontakt. S vybraným pořadatelem budou domluveny podrobnosti 
a sepsána „Dohoda o uspořádání MČR“.

Slávka Ročňáková, členka představenstva zodpovědná za úsek MČR mimo dráhu 
mail: matzner@volny.cz

Jubilanti 3. čtvrtletí 2014
40 let:  Dan Pokorný ze Železné, Mgr. Radek Bártl z Prahy 4, Marek Kincl z Machova, 

50 let: Michal Černý z Raspenavy, Mgr. Jana Frabšová z Prahy 10, Ing. Josef Smola 
z Prahy 5, Miriam Stewartová z Prahy, Antonín Klika, Dis, z Králova Dvora; Dušan 
Bartoš z Písku, Ing. Štěpán Štarha ze Štěpánova, Eva Jirásková z Lanškrouna, 
Ing. Jana Hrubá z Heřmanovy Hutě,

55 let: Ing. Jaromír Pospíchal z Nížkova, Ing. Jan Pospíšil z Prahy 9, Miloš Němec 
z Prahy 6, Ing. František Šika z Plzně, Ing. Jiří Janouch z Kostelce n. Černými Lesy, 

60 let: Ing. Radim Jetelina z Brna, Miroslav Šlapota z Brna, Ing. Jarmila Holasová 
z Prahy 4, Pavel Celunda z Chrudimy, Václav Svak z Dvorce, Radovan Lokša 
z Ostravy – Výškovice, 

65 let: Miroslav Krumer z Ostrava u Lanškrouna, Miroslav Studničný z Mnichova 
Hradiště, Václav Svoboda ze Sušice, Jan Šimůnek z České Třebové, Miroslav 
Krsek z Damníkova, Ing. Ladislav Brett z Prahy 4, Vasil Čelovka z Trutnova,

70 let: Mgr. František Vykydal ze Šumperka, Ing. Jaroslav Hovorka z Ústí nad Labem, 
Mgr. Antonín Fischer z Prahy 5,

75 let:   MUDr. Petr Brandejský z Prahy 6, PhDr. Jiří Vaněk z Brna, 

80 let:   Jaroslav Bělonohý z Liberce, Arnošt Boldan z Klatov, Alois Vrbovský z Kyjova. 
Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a mnoho sportovních úspěchů.

 Jana Čapková, sekretář SV ČAS

V příštím čísle VA najdete:
► výsledky a zprávy z dalších mistrovství veteránů ČR - moravské veteraniády, vrhačského

pětiboje, klasického pětiboje a dalších.

► informace k některým závodům připravovaným v roce 2015

► pravidelné rubriky

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 3. 9. 2014
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová, Davídkova 91, 182 00 Praha 8
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Fotografie na titulní straně: Lucie a Dana Dvořáková
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani

Veteránská atletika 2014-3         str. 50



Republikové finále OVOV 2014 
5. – 6. 9. 2014, Praha, Juliska

www.ovov.cz
Veteránská atletika 2014-3         str. 51



CZ verzeKatalog STARLIFE str. 1

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Všestrannost 

   je cest
a k vítězství

Jméno, příjmení nebo přezdívka
Rok

Brožura OVOV 2013   CZ   v6     str. 1

Můžete si 
objednat!

Brožura OVOV obsahuje 48 stran,

cena pouze 10 Kč

www.starlife.cz www.sport-r.cz

Veteránská atletika 2014-3         str. 52


